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Puheenjohtajan katsaus
Vuosi 2016 oli puheenjohtajan silmin samankaltaisten asi-
oiden täyttämä kuin edellinen. Keskustelu liiton toiminnan 
suunnasta ja rakenteesta oli edelleen vilkasta, joskin keskus-
telua taisi pääasiassa käydä pienehkö vähemmistö. Vuotta 
2016 siivitti edelleen hallitustyön näkökulmasta strategiatyö 
– nyt toimeenpanon osalta. Tähän osittain liittyi toiminta-
sääntöjen muuttaminen. Jyväskylän liittokokouksessa käy-
timme paljon aikaa molempien asioiden käsittelemiseen hy-
vin rakentavassa ilmapiirissä.

Kaksi vuotta sitten silloinen puheenjohtaja oli huolissaan 
seurojen jäsenmäärän kääntymisestä laskuun. Vuona 2015 
lasku pysähtyi ja jäsenmäärämme oli noin 400 enemmän 
kuin vuonna 2014. Vuosi 2016 piti jäsenmäärämme käytän-
nössä ennallaan eli kasvuun emme päässeet. Huolestuttavaa 
oli juniorijäsenmäärän huomattava väheneminen.

Talouden suuntamme kääntyi viime vuonna toivottavasti 
pysyvästi.  Usean tappiollisen vuoden jälkeen teimme vah-
van 97 000 euron voitollisen tuloksen, jonka avulla voimme 
vahvistaa tasettamme tappioiden jälkeen. Tuloksen mer-
kitystä lisää poistojen määrän kasvaminen ja se, että tulos 
pitää sisällään myös Haltija Finland Oy:n (ent. Finnish Golf 
Consulting) alasajon kulut. Kiitän toimistoa erinomaisesta ta-
loudenpidosta.

Tulin liiton puheenjohtajaksi kaksi vuotta sitten ”poik-
keuksellisissa” olosuhteissa ja ilman puheenjohtajuuden 
erityistä tavoittelua. Koin velvollisuudekseni olla liiton ja 
hienon lajin apuna. En antanut vaalilupauksia. Kuluneen 
kahden vuoden aikana olen pyrkinyt parhaani mukaan edis-
tämään niitä asioita, joissa mielestäni minulla on lisäarvoa ja 
osaamista ja jättänyt golfin ”substanssiin” liittyvät osa-alueet 
suosiolla ammattilaisille. Lisääntyneet tehtävät työrintamalla 
pakottivat minut tekemään vaikean valinnan ja jättäytymään 
pois uudelta vaalikierrokselta. 

Nyt liitolla on uusi puheenjohtaja, ja haluan vilpittömäs-
ti toivottaa Hannalle menestystä työssään. Erityinen toive 
minulla on kaikille lajin vastuuhenkilöille ja harrastajille: an-
takaa Hannalle apunne ja tukenne 60-vuotiaan liittomme ja 
lajin kehittämisessä. Vain yhdessä voimme onnistua. Kiitän 
lämpimästi ja nöyrästi saamastani mahdollisuudesta olla 
kanssanne golfhommissa.

Timo Laitinen
puheenjohtaja
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Puheenjohtajan katsaus
Aloitin marraskuun lopussa Suomen Golfliiton puheenjoh-
tajana ensimmäisenä naisena lajin historiassa. Kiitän lämpi-
mästi saamastani tuesta ja kannustuksesta. Lämmin kiitos 
Timolle puheenjohtajakaudesta ja upeasta strategiatyöstä – 
jatkan innolla käynnistämäsi muutoksen viemistä eteenpäin! 
Uuteen puheenjohtajaan ladataan aina suuria odotuksia ja 
toiveita. Tulen tekemään parhaani, jotta golf lajina voi Suo-
messa hyvin ja kehittyy.

Suomen Golfin strategia 2020 antaa siihen erinomaiset 
suuntaviivat. Kun kaikki toimialajärjestöt ovat taas palanneet 
neuvottelupöytään, on aika lähteä viemään strategiaan kir-
jattuja tavoitteita käytäntöön pieninä tekoina. Onnistumiset 
koostuvat pienistä teoista monesti arkisissa asioissa. Hienon 
lajimme tulevaisuuden yllä ei leiju montaakaan tummaa pil-
veä. Loputkin väistyvät, kun teemme arjessa oikeita asioita 
golfin eteen.

Golfliiton käyttämä Pelaaja Ensin -työkalu on helpottanut 
asiakaskokemuksen analysointia kentillä ja nostanut yksittäi-
sen golfarin asiakaskokemuksen keskiöön. Suunta on oikea: 
sitoutuminen lajiin syntyy kuin luonnostaan, kun kentällä 
viihdytään.

Golfliiton jäsenmäärän lasku päättyi viime vuonna. Seu-
raava askel on kääntää jäsenmäärä takaisin nousuun. Golf 
lajina voi tarjota onnistumisen elämyksiä ja liikkumisen iloa 
poikkeuksellisen monenlaisille harrastajille. 

Tänä vuonna naiset ovat yksi strategian painopistealueis-
ta. Suomessa on jo yli 40 000 golfia harrastavaa naista, mutta 
kentille mahtuisi vielä toinen mokoma! Tavoitteeksi on ase-
tettu 10 000 uutta naisharrastajaa vuoteen 2020 mennessä. 
Kun tavoitteen jakaa seuraa kohti, huomaa, että se on varsin 
realistinen ja saavutettavissa.

Vuosi 2017 tulee olemaan Suomen Golfliiton 60-vuotis-
juhlavuosi. Juhlia vietetään 4.3., ja merkkivuosi tulee näky-
mään liiton toiminnassa myös muilla tavoin.

Vuonna 2016 golf palasi olympiaperheeseen ja saimme 
todistaa neljän suomalaisen huippu-urheilijan esityksiä Rios-
sa. Olympialajina golf noteerattiin urheilulajina muiden jou-
kossa suuren yleisön silmissä ehkä laajemmin kuin koskaan 
aikaisemmin. Työ Tokion vuoden 2020 kisoja silmällä pitäen 
on jo alkanut, ja uskon vakaasti, että golf nähdään mukana 
olympiaperheessä senkin jälkeen. Se on hieno mahdollisuus 
golfille niin Suomen kuin maailmankin mittakaavassa.

Golfliiton uusi päävalmentaja Fredrik Jendelid aloit-
ti työnsä vuodenvaihteessa. Päävalmentajan tehtävänä on 
paitsi luotsata nuoria lupauksia kohti golfin huippua, myös 
kehittää seuravalmennusta ja toimintaa paikallisella tasolla. 
Itse uskon, että painotukset ovat oikeita ja tulevat kanta-
maan hedelmää lähitulevaisuudessa. 

Suomalaiset golfarit ovat aktiivista ja osallistuvaa poruk-
kaa. He eivät pelkää sanoa ääneen mielipidettään lajistaan ja 
siitä, miten sitä tulisi kehittää jatkossa. Toivottavasti osaam-
me kanavoida oikein tuon intohimon ja tehdä golfin tulevai-
suuden eteen töitä yhdessä ja yksissä tuumin.

Hanna Hartikainen
puheenjohtaja
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Ordförandes översikt
Sett med ordförandens ögon var år 2016 fullt av liknande 
frågor som föregående år. Diskussionen om riktningen och 
strukturen för förbundets verksamhet var fortfarande livlig, 
även om den i huvudsak verkade föras av en smärre minori-
tet. Ur styrelsens synvinkel tog även strategiarbetet mycket 
tid under år 2016 – nu vad beträffar förverkligande. Detta var 
till viss del förknippat med ändringen av uppföranderegler-
na. Vid förbundsmötet i Jyväskylä spenderade vi mycket tid 
på att behandla båda frågorna i en mycket konstruktiv at-
mosfär.

För två år sedan var den dåvarande ordföranden orolig 
över att antalet medlemmar i föreningarna hade börjat sjun-
ka. Under år 2015 upphörde fallet och antalet medlemmar 
hade ökat med cirka 400, jämfört med 2014. Under år 2016 
har antalet medlemmar i praktiken hållits på samma nivå. 
Med andra ord uppnådde vi ingen tillväxt. Antalet junior-
medlemmar har minskat betydligt, och det var oroväckande.

Vår ekonomi vände under förra året, förhoppningsvis per-
manent.  Efter flera år med förluster var vårt resultat en stark 
vinst på 97 000 euro som vi kan använda för att stärka vår 
balansräkning efter förlusterna. Betydelsen av resultatet ökar 
på grund av att beloppet för avskrivningar har ökat och för 
att resultatet även innefattar kostnaderna för att Haltija Fin-
land Oy:s (tidigare Finnish Golf Consulting) verksamhet körs 
ned. Jag vill tacka kontoret för utmärkt hushållning.

Jag blev ordförande för förbundet för två år sedan, under 
”extraordinära” förhållanden och utan att särskilt ha eftersträ-
vat ordförandeskapet. Jag upplevde det som min plikt att 
bistå förbundet och denna fina gren. Jag avgav inga vallöf-
ten. Under de senaste två åren har jag gjort mitt bästa för att 
främja de frågor där jag anser mig tillföra mervärde och jag 
har utan protester låtit proffsen hantera de delområden som 
hör till golfens ”substansfrågor”. På grund av min ökade ar-
betsmängd blev jag tvungen att träffa det svåra valet att inte 
delta i den nya valomgången.  

Förbundet har nu en ny ordförande och jag vill uppriktigt 
önska Hanna lycka till med arbetet. Jag har en särskild öns-
kan som jag riktar till alla grenens ansvariga personer och 
spelare: hjälp Hanna och stöd henne i utvecklingen av vårt 
60-åriga förbund och vår gren. Vi lyckas bara om vi arbetar 
tillsammans. Ett varmt och ödmjukt tack för att jag fått den-
na möjlighet att vara tillsammans med er i golfens tecken..

Timo Laitinen
ortförande
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Ordförandes översikt
Jag började som ordförande för Finlands Golfförbund i mars, 
som den första kvinnan i grenens historia. Ett varmt tack 
för det stöd och den uppmuntran jag fått. Ett varmt tack till 
Timo för hans period som ordförande och det fantastiska 
strategiarbetet – jag fortsätter gärna att föra de förändringar 
du startat framåt! Man ställer alltid stora förväntningar och 
förhoppningar på nya ordförande. Jag kommer att göra mitt 
bästa för att golfen som gren mår bra och utvecklas i Finland.

Finlands Golfs strategi 2020 ger utmärkta riktlinjer för det-
ta. När alla branschorganisationer har återkommit till förhan-
dlingsbordet är det dags att börja föra de mål som anges i 
strategin framåt, i form av små gärningar. Framgång består 
av små gärningar i vad som ofta är vardagliga saker. Det fö-
rekommer inte särskilt många orosmoln över vår fina grens 
framtid. Även de som hänger kvar kommer att skingras när vi 
gör rätt saker för golfen i vår vardag.

Verktyget Pelaaja Ensin (Spelaren i första hand) som Golf-
förbundet använder sig av, har underlättat analysen av kun-
dupplevelsen på banorna och lyft fram den enskilde gol-
farens kundupplevelse i fokus. Riktningen är korrekt: man 
engagerar sig på ett naturligt sätt för grenen om man trivs 
på banan.

Antalet medlemmar i Golfförbundet upphörde att sjun-
ka under förra året. Nästa steg är att få antalet att växa igen. 
Som gren kan golfen erbjuda känslan av att lyckas och gläd-
jen av att röra på sig för ovanligt många slags spelare. 

I år är kvinnor ett av de områden vi prioriterar i strategin. 
Det finns redan över 40 000 kvinnliga golfspelare i Finland, 
men det finns rum på banorna för ytterligare samma mängd! 
Vi har som mål att få 10 000 nya kvinnliga spelare till 2020. 
När vi fördelar målet på de olika föreningarna ser vi att det är 
både realistiskt och kan uppnås.

År 2017 kommer att vara Finlands Golfförbunds 60-årsju-
bileum. Vi firar den 4.3 och bemärkelseåret kommer även att 
på andra sätt synas i förbundets verksamhet.

År 2016 återvände golfen till den olympiska familjen och 
vi fick se fyra finländska toppidrottare i Rio. Som olympisk 
gren är det möjligt att golfen mer än någonsin tidigare upp-
märksammades av åskådarna på samma sätt som de andra 
grenarna. Arbetet inför spelen i Tokyo 2020 har redan börjat 
och jag tror bestämt att golfen kommer att ingå i den olym-
piska familjen även efter det. Det är en fin möjlighet för gol-
fen, både i Finland och ute i världen.

Golfförbundets nye chefstränare, Fredrik Jendelid, inled-
de sitt arbete i årsskiftet. Chefstränaren har som uppgift att, 
förutom att lotsa unga löften mot golftoppen, även utveck-
la träningen inom föreningarna och verksamheten på lokal 
nivå. Själv anser jag att prioriteringarna är korrekta och kom-
mer att bära frukt inom en nära framtid. 

De finländska golfarna är aktiva och engagerade. De är 
inte rädda för att ge uttryck för sin åsikt om sin gren och om 
hur den bör utvecklas i framtiden. Jag hoppas att vi kan rikta 
in den passionen i rätta kanaler och samarbeta enhälligt för 
golfens framtid.

Hanna Hartikainen
ortförande
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Toimintakertomus ja tilinpäätös 2016
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TOIMINNAN PÄÄPIIRTEET
Suomen Golfliitto on golfseurojen valtakunnallinen keskus-
järjestö, joka on toiminut vuodesta 1957. Vuosi 2016 oli siten 
liiton 59. toimintavuosi. Golfliiton tarkoituksena on toimia 
golfurheilun alalla Suomessa toimivien yhdistysrekisteriin 
merkittyjen seurojen ja rekisteröimättömien alueiden aat-
teellisena järjestönä ja toiminnallisena yhdyssiteenä sekä 
keskuselimenä.

Golfliitto toimii myös eri intressipiirit yhteen kokoavana 
golfin ja sen olosuhteiden kehittäjänä Suomessa.

Suomen Golfliiton 100-prosenttisesti omistama Finnish 
Golf Consulting Oy vastasi vuonna 2016 verkkotietopalve-
lun ylläpidosta. Vuoden aikana hallitus totesi, että FGC Oy on 
Golfliiton kannalta tarpeeton ja FGC Oy:n purkuprosessi vie-
tiin lähes loppuun ennen vuodenvaihdetta. Yhtiön toiminnot 
siirrettiin kokonaan Golfliiton hoidettaviksi. Purkuprosessin 
yhteydessä yhtiön nimi muutettiin Haltija Finland Oy:ksi osa-
na normaalia purkumenettelyä.

JÄSENMÄÄRÄ PYSYI LÄHES EDELLISEN 
VUODEN TASOLLA
Suomen Golfliiton jäsenseurojen yhteenlaskettu jäsenmää-
rä pysyi lähes samana edellisvuoteen verrattuna. Elokuun 
lopussa suoritetun laskennan mukaan jäseniä oli 143 025 
(143 182 vuonna 2015). Jäsenmäärä laski siis 157 jäsenellä. 
Seuroja oli 131 (131) kappaletta. Uutena seurana aloitti Lep-
pävirran Golfseura, joka tuli Golfliitosta eronneen Konnus-
Golfin tilalle.

Nuorten jäsenmäärän kehitys on edelleen huolestutta-
vaa. Kokonaismäärä oli 14 610 (15 346). Poikia oli 11 080 (11 
711) ja tyttöjä 3 530 (3 635) henkilöä. Golfliiton ja etenkin 
jäsenseurojen panostus junioreiden houkuttelemiseksi lajin 
pariin on kuitenkin ollut merkittävä. Toimenpiteistä huoli-
matta junioreiden määrä on ollut laskussa jo kuudetta vuotta 
peräkkäin.

Uusi hallitus valittiin syksyn 2016 valtuuston kokouksessa.

STRATEGIA 2020
Suomen Golfin strategia esiteltiin ja vahvistettiin Golfliiton 
osalta liittokokouksessa Jyväskylässä 14.2.2016. Strategian 
missioksi kirjattiin: Golf yhdistää terveysvaikutukset ja yh-
dessä luonnossa liikkumisen. Talous- ja toimintaolosuhteet, 
juniorigolf, naiset ja kilpagolf valittiin toiminnan painopiste-
alueiksi.

Strategian jalkautuksessa Golfliiton toimintasuunnitel-
maan otettiin jo vuodelle 2016 toimia talous- ja toimintaolo-
suhteiden sekä juniori- ja kilpagolfin painopistealueista. Vies-
tintää ei varsinaisesti kirjattu strategian painopisteeksi mutta 
se oli vuonna 2016 erityisen huomion kohteena; yhteistyötä 
jatkettiin Otavamedian kanssa ja viestintää laajennettiin sosi-
aalisen median kanavissa.

Naiset päätettiin ottaa erityiseksi painopisteeksi vuodel-
le 2017. Vuoden 2017 toimintasuunnitelmassa huomioitiin 
myös muut strategian painopistealueet: talous- ja toiminta-
olosuhteet, kilpaurheilu ja juniorit.

Vuoden 2016 aikana strategian jalkautusta suunniteltiin 
erillisissä painopistealueittain muodostetuissa työryhmissä 
yhdessä toimialajärjestöjen, Golfliiton hallituksen ja toimis-
ton kesken. Työn edistymistä valvomaan perustettiin kaikki-
en merkittävien toimialajärjestöjen hallituksen puheenjohta-
jista muodostettu strategiatyön ohjausryhmä. Näkemyserot 
Golfliiton resurssien käytöstä toimialajärjestöjen haluamiin 
tarkoituksiin johtivat loppuvuodesta siihen, että strategian 
jalkautuksen suunnittelussa otettiin aikalisä. Uuden puheen-
johtajan, Hanna Hartikaisen, johdolla keskustelut käynnistet-
tiin uudelleen joulukuussa.

Hallituksen toimintakertomus
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Draivia kouluun (ylh.). • Maajoukkuepelaajia kaudella 2016

KILPAILUISSA ONNISTUMISIA SEKÄ 
URHEILIJOILLA ETTÄ JÄRJESTELYISSÄ

Golfliiton rooli kotimaisten SM-kilpailuiden, golfkiertueiden 
sekä kansainvälisten kilpailutapahtumien järjestäjänä oli 
vuonna 2016 edelleen merkittävä. Kaikkiaan Golfliiton jär-
jestämiä kilpailuita oli 101 kappaletta, joiden järjestämiseen 
käytettiin edellisen vuoden tapaan lähes 800 henkilötyöpäi-
vän panos. Kilpailutapahtumien taso sai kiitosta osanottajilta 
ja yhteistyökumppaneilta.

Naisten LET Access Series -kiertueen EVLI Ladies Open 
pelattiin edellisvuoden tapaan Hill Side Golf Clubilla Vihdissä.

Henkilökohtaisissa EM-kilpailuissa Elina Saksa jatkoi Suo-
melle jo vuonna 2012 alkanutta arvokilpailuiden mitaliput-
kea voittamalla alle 16-vuotiaiden European Young Masters 
kilpailussa kultaa edellisvuoden pronssin jatkoksi. Miesten 
EM-kilpailussa Kim Koivu sijoittui yhdeksänneksi.

Nuori Oliver Lindell voitti ammattilaisten Nordic League 
-kiertueella kaksi osakilpailua ja sijoittui koko kiertueen ran-
kingissa toiseksi ansaiten paikan Challenge Tourille kaudelle 
2017. Naisten LETAS-kiertueella Sanna Nuutinen saavutti pai-
kan Ladies European Tourille kaudelle 2017.

Golf oli mukana olympialaisissa ensimmäistä kertaa yli 
sataan vuoteen, ja Suomella oli kilpailussa täysi joukkue. 
Miehissä Mikko Ilonen sijoittui lopulta sijalle 21 ja Roope Ka-
kon sijoitus tulosluettelossa oli 43. Naisten kilpailussa Ursu-
la Wikström sijoittui sijalle 44 ja Noora Tamminen sijalle 48. 
Golfliitto isännöi paikan päällä RIO 2016 -kilpailun voittajia 
ja yhteistyökumppaneitaan kannustaen samalla maamme 
olympiagolfareita.

GOLFYHTEISÖKEHITTÄJÄ- JA 
JUNIORIKEHITTÄJÄVERKOSTOT 
JATKOIVAT TYÖTÄÄN
Edellisenä vuonna golfyhteisöiden tueksi perustettu kehit-
täjäverkosto jatkoi työtään. Toimiston henkilökunnan (neljä 
henkeä) lisäksi verkostossa toimi ostopalveluna seitsemän 
asiantuntijaa.

Golfyhteisöiden kehittämisessä erityinen painopiste oli 
asiakaskokemuksen kartoittamisessa ja sen kehittämisessä. 
Asiakaskokemuksen mittaamisessa käytettiin ensi sijaises-
ti internetpohjaista Pelaaja Ensin -kyselytyökalua. Ohjelmaa 
käytti vuoden aikana 52 yhteisöä, jotka saivat yhteensä reilut 
13 500 jäsen- ja osakasvastausta ja reilut 27 000 vieraspelaa-
javastausta asiakaskokemuksistaan. Kehittäjät auttoivat golf-
yhteisöjä ymmärtämään ja tulkitsemaan saatuja tuloksia ja 
kehittämään toimintaansa niiden pohjalta.

Junioritoiminnan kehittämisessä painopisteenä oli tukea 
ja neuvoa junioritoiminnan laatumerkkiä tavoittelevia yhtei-
söitä.

Uutena toimintana kauden aikana toteutettiin uuden lii-
kunnan opetussuunnitelman mukainen Draivia kouluun! 
–golfohjelma, joka valmistui 1.8. Sen opettajakouluttajik-
si haettiin ja valittiin 20 alakoulun opettajaa ympäri maata. 
Vuoden loppuun mennessä ehdittiin kouluttaa 441 alakou-
lun opettajaa ympäri maata käyttämään ohjelmaa liikunta-
tunneilla alakoulussa.

Junioritoiminnan varainhankinnan edistämiseksi toteu-
tettiin kesäkuun lopulla perinteinen 24 h Junnugolfille -ta-
pahtuma. Vuorokauden aikana yksittäiset pelaajat ja joukku-
eet pelasivat golfia 24 tuntia ja keräsivät lahjoittajilta rahaa 
junioritoimintaan. Kaikkiaan tempaus tuotti seurojen junio-
ritoimintaan lähes 140 000 euroa. Rahat tilitettiin Golfliiton 
kautta lyhentämättöminä tempaukseen osallistuneille seu-
roille niiden keräämien summien mukaisesti.
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Investoinnit

Vuonna 2016 ei tehty investointeja. Kaikki verkkotietopalve-
luun tehdyt kehitystoimenpiteet kirjattiin tulosvaikutteises-
ti. Konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa näkyvä investointi 
verkkotietopalveluun johtuu verkkotietopalvelun myynnistä 
Haltija Finland Oy:ltä Suomen Golfliitto ry:lle ja tämän seu-
rauksena tasearvoon kirjatusta arvonlisäveron osuudesta 
87 375 euroa (kokonaisinvestoinnit olivat 26 842 euroa vuon-
na 2015).

Rahoitusasema

Konsernin rahoitusasema parani tilikauden aikana merkit-
tävästi. Kassavarojen tilanne tilikauden päättyessä oli 1 228 
124 euroa (785 572 euroa 31.12.2015). Mahdolliseen kassa-
vajeeseen tilivuoden alussa varauduttiin alkuvuodesta 2016 
limiitillä, jota ei kuitenkaan tarvittu.

TOIMINNAN RISKIT JA 
EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Vuonna 2016 seurojen yhteenlaskettu jäsenmäärä pysyi lä-
hes edellisvuoden tasolla, laskien hieman. Jäsenmäärän kas-
vattaminen tai pitäminen nykyisessä tasossa edellyttää jat-
kossakin aktiivisia toimia uusien pelaajien saamiseksi golfin 
pariin ja erityisesti edellisinä vuosina aloittaneiden uusien jä-
senten pitämisessä lajin parissa. Jäsenistön ikääntyessä myös 
uusien junioreiden saaminen lajin pariin on huomattavan 
tärkeää. Seuroissa jäsenmäärän vaihtuvuus ja jäsenten siirty-
minen seurojen välillä aiheuttaa heille taloudellisia haastei-
ta. Tämä heijastuu seurojen yleisen maksukyvyn lisäksi myös 
Golfliiton maksuvelvoitteisiin.

Golfyhtiöiden osakemarkkinoiden haasteellinen tilanne, 
jossa monien kenttien osakkeita on siirretty osin kyseenalai-
sin keinoin vastikeperinnän ulottumattomiin, tulee jatkossa 
aiheuttamaan kasvavia haasteita kenttien talouteen ja yllä-
pitoon.

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä toiminta-avus-
tus Suomen Golfliitolle säilyi edellisen vuoden tasossa, eli 
510 000 euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriö on edelleen 
tiukentanut rahanjaon kriteereitään ja käynyt uudelleen läpi 
myös edellisinä vuosina myöntämiään tukia ja niiden rapor-
tointia.

Yhteistyökumppanuuksia saatiin vuonna 2016 hyvin. Ylei-
sen taloudellisen tilanteen vuoksi yritysten sitouttaminen 
useamman vuoden kestäviin yhteistyösopimuksiin on haas-
teellista.

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA 
NÄKYMÄT VUODELLE 2017
Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 10.3.2017 Suomen 
Golfliitolle yleisavustusta 510 000 euroa.

Haltija Finland Oy:n purku saadaan päätökseen maalis-
kuun 2017 aikana. Pääomalainan maksua lukuun ottamatta 
kaikki purkuun liittyvät olennaiset liiketapahtumat tehtiin ti-
likaudella 2016.

Suomen Golfliiton hallitus ja toiminnanjohtaja Petri Pelto-
niemi purkivat yhteisymmärryksessä Peltoniemen työsopi-
muksen 14.2.2017. Peltoniemi työskenteli toiminnanjohta-
jana helmikuun loppuun, minkä jälkeen toiminnanjohtajan 
tehtävää siirtyi hoitamaan virkaa tekevänä Golfliiton hallituk-
sen jäsen Jyrki Nykänen. Hallitus käynnistää uuden toimin-
nanjohtajan hakuprosessin mahdollisimman nopeasti. Toi-
minnanjohtajan sopimuksen purkamisen seurauksena koko 
organisaation rakennetta tarkistettiin ja tehtiin tarvittavat 
muutokset.

Sääntöuudistus käsiteltiin ylimääräisessä liittokokouk-
sessa Helsingissä 4.3.2017. Liittokokous hyväksyi hallituksen 
esityksen sääntöuudistuksesta selvällä ääntenenemmistöllä 
153-35.

KONSERNIN TULOS, TASE JA 
RAHOITUSASEMA

Tulos

Konsernin tulos oli 97 451 euroa voitollinen (48 922 euroa 
tappiollinen vuonna 2015).

2016 2015

Konsernin tuotot yht. (euroja) +5 244 581 +5 265 460

Konsernin toiminnan kulut yht. (euroja) -5 147 130 -5 314 383

Konsernin tulos +97 451 -48 922

Golfliiton yritysyhteistyötuotot pysyivät lähes vuoden 2015 
tasolla ja olivat 453 889 euroa (478 829 euroa vuonna 2015). 
Kaikki konsernin tuotot olivat vuonna 2016 Suomen Golflii-
ton varsinaisen toiminnan tuottoja. Vuonna 2015 Haltija Fin-
land Oy:lla (entinen Finnish Golf Consulting Oy) oli yhteistyö-
tuottoja 38 378 euroa.

Konsernin tuotto- ja kulueristä on annettu tarkempi selvi-
tys konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa.

Elisabeth Spåre toimi strategian ohjausryhmän puheenjohtajana liittovaltuuston kokoukseen asti. Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 10



Konserni

TULOSLASKELMA
    Liitetieto  1.1.-31.12.2016  1.1.-31.12.2015
Varsinainen toiminta
 Yleishyödyllinen toiminta (Suomen Golfliitto Ry)
 Tuotot  1.  989 367,54 939 623,85
 Kulut
  Henkilöstökulut  2.  -1 190 416,50  -1 384 225,96
  Poistot ja arvonalentumiset  10.  -13 858,45  -8 958,27
  Muut kulut  3.  -3 684 058,45  -2 811 535,99
 Liiketoiminta (Haltija Finland Oy)
 Tuotot  4.  549,21  95 886,09
 Kulut
  Materiaalit ja palvelut  5.  -4 922,70  -780 865,58
  Henkilöstökulut  2.  643,89  -1 224,38
  Poistot ja arvonalentumiset  10.  -90 381,84  -64 512,43
  Liiketoiminnan muut kulut  6.  -161 706,91  -258 793,38
Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä   -4 154 784,21  -4 274 606,05

Varainhankinta
 Jäsenmaksut  7.  3 646 495,70  3 668 302,00
Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä   3 646 495,70  3 668 302,00

Kulujäämä   -508 288,51  -606 304,05

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  8.
 Tuotot   3 168,86  18 648,54
 Kulut    -2 429,18  -4 266,67
Sijoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä   739,68  14 381,87

Yleisavustukset  9.
 Valtion toiminta-avustus   510 000,00  510 000,00
 Valtion erityisavustukset   95 000,00  33 000,00
Saadut avustukset yhteensä   605 000,00  543 000,00

Tilikauden tulos   97 451,17  -48 922,18
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TASE
    Liitetieto  31.12.2016  31.12.2015
VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet  10.
 Aineettomat hyödykkeet   0,00  194,02
 Muut pitkävaikutteiset menot   446 734,48  454 387,98
 Aineettomat hyödykkeet yhteensä   446 734,48  454 582,00

Aineelliset hyödykkeet  10.
 Koneet ja kalusto   29 330,80  38 348,68
 Aineelliset hyödykkeet yhteensä   29 330,80  38 348,68

Sijoitukset
 Muut osakkeet ja osuudet   10 709,04  33 563,59
 Sijoitukset yhteensä   10 709,04  33 563,59

Pysyvät vastaavat yhteensä   486 774,32  526 494,27

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus
 Tavarat   0,00  4 922,70
 Vaihto-omaisuus yhteensä   0,00  4 922,70

Lyhytaikaiset saamiset
 Myyntisaamiset   47 905,77  83 623,83
 Muut saamiset  13.  2 422,91  4 039,11
 Siirtosaamiset  14.  66 792,90  118 744,94
 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä   117 121,58  206 407,88

Rahat ja pankkisaamiset   1 228 123,67  785 572,42

Vaihtuvat vastaavat yhteensä   1 345 245,25  996 903,00

VASTAAVAA YHTEENSÄ   1 832 019,57  1 523 397,27

    Liitetieto  31.12.2016  31.12.2015
VASTATTAVAA

Oma pääoma  15.

 Sidotut rahastot   543 184,69  543 184,69
 Muut vapaat rahastot   30 000,00  30 000,00
 Edellisten tilikausien voitto   434 251,26  483 173,44
 Tilikauden tappio   97 451,17  -48 922,18
Oma pääoma yhteensä   1 104 887,12  1 007 435,95

Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma
 Saadut ennakot  16.  907,55  0,00
 Ostovelat   496 869,37  274 857,78
 Muut velat  16.  127 252,64  72 802,27
 Siirtovelat  17.  102 102,89  168 301,27
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä   727 132,45  515 961,32

Vieras pääoma yhteensä   727 132,45  515 961,32

VASTATTAVAA YHTEENSÄ   1 832 019,57  1 523 397,27

Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 12



Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 13

LIITETIEDOT 2016

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Konsernitilinpäätös
Konsernitilinpäätös sisältää emoyhteisö Suomen Golfliitto ry:n ja tämän ainoan tytäryhtiön, Haltija 
Finland Oy:n (ent. Finnish Golf Consulting Oy), jonka osakekannasta emoyhteisö omistaa 100 %. 
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäisten liiketoimien realisoitumattomat katteet, sisäiset saamiset 
ja velat sekä keskenäinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä.
Keskinäinen omistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä.
Tytäryhtiön nimenmuutos tehtiin syksyllä 2016, kun yhtiö asetettiin selvitystilaan osana normaalia 
yhtiön purkuun liittyvää menettelyä.
Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät
Sijoitusomaisuus on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan tiinpäätöspäivän substanssiarvoon.
Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla. Sellaisten hyödykkeiden hankinnat, joiden taloudellinen käyttöikä 
on alle kolme vuottta, on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikaudella kuluksi. Hankintahinnaltaan 
alle 2 000 euron arvoiset pienhankinnat on kirjattu suoraan hankintavuoden kuluksi.
Eläkemenot
Yhdistyksen henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa vakuutusyhtiöissä. Eläkekulut on 
kirjattu suoriteperusteisesti tilinpäätökseen. Kattamatonta eläkevastuuta ei ole.
Avustukset
Valtiolta saadut toiminta- ja erityisavustukset on esitetty tuloslaskelman erässä ”yleisavustukset”.
Muut kuin valtionavustukset kohdistuvat erilaisille erityishankkeille, ja on kirjattu varsinaisen 
toiminnan tuottoihin.
Päättyneen ja edellisen tilikauden tietojen keskinäinen vertailukelpoisuus
Kenttäkonsultointipalvelut lakkautettiin vuoden 2016 alussa.
2016 Golflehti on emoyhteisön varsinaisen toiminnan muissa kuluissa (2015 Golflehti oli Haltija 
Finland Oy:n materiaaleissa ja palveluissa).
Vuonna 2016 kaikki kilpailutoiminta oli emoyhteisöllä.

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

  2016  2015  2016  2015
  Konsernin  Konsernin  Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
1.  Varsinaisen toiminnan tuotot
 Osallistumismaksut  272 420,95 248 433,65 272 420,95  248 433,65
 Yhteistyötuotot  453 888,63  478 829,18 453 888,63  478 829,18
 Saadut erillisavustukset  107 229,36  119 521,98  107 229,36 1 19 521,98
 Muut  155 828,60  92 839,04  155 828,60  92 839,04
 Yleishyödyllisen toiminnan tuotot yht.  989 367,54  939 623,85  989 367,54  939 623,85

 Varsinaiseen toimintaan saadut erillisavustukset
 Olympiaryhmän valmennuskuluihin, 
 Olympiakomitea  40 000,00  40 000,00  40 000,00  40 000,00
 Olympiavalmentaja, Olympiakomitea  15 000,00  15 000,00  15 000,00  15 000,00
 Suomen Urheiluopisto 
 olympiavalmennukseen  15 000,00  15 000,00  15 000,00  15 000,00
 2014 ja 2015 Junnugolf 24-h hankkeen tuotot 0,00  7 452,50  0,00  7 452,50
 R&A Foundation, poikien Joukkue EM 2015  0,00  20 251,32  0,00  20 251,32
 R&A Foundation, Girls can Golf- hanke  17 167,09  0,00  17 167,09  0,00
 R&A Foundation, valmennusohjelmaan  18 982,60  0,00  18 982,60  0,00
 R&A Foundation, junioriprojektiin  0,00  20 497,96  0,00  20 497,96
 Lahjoituksia yksityishenkilöiltä junioritoimintaan  0,00  1 320,20  0,00  1 320,20
 EGA, tuki kansainväliseen kilpailuun 
 osallistumiseen  1 079,67  0,00  1 079,67  0,00
 Saadut erillisavustukset yhteensä  107 229,36  119 521,98  107 229,36  119 521,98
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  2016  2015  2016  2015
  Konsernin  Konsernin  Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
2. Henkilöstö
 Henkilöstökulut (sisältää varsinaisen toiminnan ja liiketoiminnan henkilöstökulut)
 Palkat ja palkkot  965 109,26  1 119 010,64  965 109,26  1 117 898,64
 Eläkekulut  175 279,01  208 396,46  176 043,53  208 396,46
 Lakisääteiset sosiaalikulut  48 384,34  58 043,24  48 263,71  57 930,86
 Henkilöstökulut yhteensä  1 188 772,61  1 385 450,34  1 189 416,50  1 384 225,96

 Henkilöstö toimialoittain vuoden lopulla
 Seuratoiminta 2,0  3,0 2,0  3,0
 Kilpa- ja huippu-urheilu  6,0  7,0  6,0  7,0
 Viestintä ja markkinointi  1,0  1,0  1,0  1,0
 Järjestötoiminta  4,0  3,0  4,0  3,0
 Henkilöstö yhteensä  13,0  14,0  13,0  14,0

 Henkilöstö keskimäärin  13,0  15,0  13,0  15,0

Kokoaikaisen henkilöstön lisäksi Golfliitto hankkii valmennus-, koulutus- kilpailun johto-, tuomari- 
ja vammaisgolfpalveuita sekä talous- ja palkkahallinnon ja ATK-palveluita ostopalveluina tai 
käyttämällä tunti- ja suoritepalkkaista työvoimaa.

Liittovaltuuston ja hallituksen jäsenille maksetut palkkiot
Liittovaltuuston ja hallituksen jäsenille ei maksettu palkkioita vuonna 2016 eikä 2015.

  2016  2015  2016  2015
  Konsernin  Konsernin  Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
3.  Muut varsinaisen toiminnan kulut
 Vapaaehtoiset henkilösivukulut  49 730,13  24 907,34  49 730,13  24 907,34
 Annetut avustukset ja huomionosoitukset  69 432,00  68 200,00  69 432,00  68 200,00
 Osanottomaksut kilpailuihin  30 450,12  41 015,16  30 450,12  41 015,16
 Kilpailujen palkintorahat  92 874,98  304 608,18  92 874,98  304 608,18
 Vuokra- ja vastikekulut  156 157,25  138 079,83  156 157,25  138 079,83
 Ajoneuvokulut  111 158,67  125 867,49  111 158,67  125 867,49
 Atk-laite ja -ohjlemistokulut  129 018,90  84 281,39  129 018,90  84 281,39
 Muut kone- ja kalustokulut  4 788,12  12 496,14  4 788,12  12 496,14
 Matkakulut  670 788,74  714 952,19  670 788,74  714 952,19
 Edustuskulut  78 094,35  35 404,46  78 094,35  35 404,46
 Markkinointikulut  174 743,99  119 248,65  174 743,99  119 248,65
 Ostetut palvelut 
 - toiminta sis. golflehden 2016  1 456 027,61  407 792,84  1 456 027,61  407 792,84
 Ostetut palvelut - hallinto  90 637,82  200 163,17  90 637,82  200 163,17
 Toimistokulut  281 254,37  273 128,72  281 254,37  273 128,72
 Materiaalikulut  38 324,45  32 599,12  38 324,45  32 599,12
 Asusteet ja varusteet  194 579,36  67 933,46  194 579,36  67 933,46
 Luottotappiot myyntisaamisista  0,00  2 283,70  0,00  2 283,70
 Vahinkovakuutukset  10 671,49  13 148,42  10 671,49  13 148,42
 Sekalaiset kulut  2 284,26  2 158,01  2 284,26  2 158,01
 Muut varsinaisen toiminnan kulut yht.  3 641 016,61  2 668 268,27  3 641 016,61  2 668 268,27

 Konserniostot
 Golflehti  0,00  88 904,60  0,00  977 950,60
 IT-palvelut  43 041,84  54 363,12  222 382,84  280 876,12
 Konserniostot yhteensä  43 041,84  143 267,72  222 382,84  1 258 826,72

 Muut varsinaisen toiminnan kulut yht.  3 684 058,45  2 811 535,99  3 863 399,45  3 927 094,99

Tilikaudella 2015 Golflehti näkyy konserniostoissa ja 2016 emoyhteisön ostetuissa työpalveluissa.
Konserniostoissa kulut ovat konsernilaskutuksessa syntyneitä ALV-kuluja, jotka jäävät 
emoyhteisön maksettaviksi.
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  2016  2015  2016  2015
  Konsernin  Konsernin  Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
3.  Muut varsinaisen toiminnan kulut
 Annetut avustukset ja huomionosoitukset
 Junioritoimintaan  0,00  22 000,00  0,00  22 000,00
 OKM av. siirto muille lajiliitoille 
 (Move kids up and down)  30 000,00  0,00  30 000,00  0,00
 European Tourin myöntämä tuki 
 Vierumäki CT:lle  30 000,00  0,00  30 000,00  0,00
 Kilpatoimintaan  5 000,00  15 000,00  5 000,00  15 000,00
 Stipendit ja huomionosoitukset  4 432,00  11 200,00  4 432,00  11 200,00
 Lahjoitus Aalto-yliopistolle  0,00  20 000,00  0,00  20 000,00
 Annetut avustukset yhteensä  69 432,00  68 200,00  69 432,00  68 200,00

 Matkakulut toiminnoittain
 Kilpa- ja huippu-urheilu  430 252,33  520 061,76  430 252,33  520 061,76
 Seuratoiminta  69 084,94  65 170,51  69 084,94  65 170,51
 Johto, toimielimet ja tukitoiminnot  171 452,47  129 719,92  171 452,47  129 719,92
 Varsinaisen toiminnan matkakulut yht.  670 789,74  714 952,19  670 789,74  714 952,19

4.  Liiketoiminnan tuotot
 Markkinointiyhteistyö  293,90  38 378,40
 Kilpailumaksut  0,00 1 9 704,62
 Muut  255,31  37 803,07
 Liiketoiminnan tuotot yht.  549,21  95 886,09
 

Tytäryhtiöllä ei vuonna 2016 ollut liiketoimintaa.

5.  Liiketoiminnan materiaalit ja palvelut
 Materiaaliostot  0,00  20,00
 Golflehti  0,00  746 154,04
 Asusteet  0,00  5 897,56
 Kilpailujen palkintomaksut  0,00  2 483,92
 Kenttäkorvaukset  0,00  13 527,27
 Muut ulkopuoliset palvelut  0,00  11 593,18
 Varastojen muutos  4 922,70  1 189,61
 Liiketoiminnan materiaalit ja palvelut yht.  4 922,70  780 865,58

  2016  2015  2016  2015
  Konsernin  Konsernin  Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
6.  Liiketoiminnan muut kulut
 Atk-laite ja -ohjelmistokulut  123 200,61  164 736,59
 Muut kone- ja kalustokulut  0,00  10 613,22
 Matkakulut  0,00  11 311,35
 Markkinointikulut  10,80  23 284,12
 Ostetut hallintopalvelut  11 110,79  22 043,15
 Toimistokulut  1 814,80  25 703,78
 Luottotappiot myyntisaamisista  1 454,22  129,03
 Muut kulut  24 115,69  972,14
 Liiketoiminnan muut kulut yht.  161 706,91  258 793,38
 

Haltija Finland Oy:n toiminnot lukuunottamatta verkkotietopalvelua, on siirretty Suomen 
Golfliiton puolelle ja ovat osana varsinaista toimintaa.

7.  Varainhankinnan tuotot
 Tuotot
 Jäsenmaksutuotot  3 975 814,00  3 954 666,00  3 975 814,00  3 954 666,00
 Lisenssit/vakuutusyhtiö  -329 318,30  -286 364,00  -329 318,30  -286 364,00
 Varainhankinnan tuotot yht 3 646 495,70  3 668 302,00  3 646 495,70  3 668 302,00

8. Sijoitus- ja rahoitustoiminta
 Tuotot  3 168,86  18 648,54  3 819,36  14 570,03
 Kulut  -2 429,18  -4 266,67  -102 320,25  -2 774,06
 Sijoitus- ja rahoitustoiminta yht.  739,68  14 381,78  -98 500,89  11 795,97

Suomen Golfliitto ry antoi vuonna 2016 Haltija Finland Oy:lle 100 000 euroa pääomalainasta 
anteeksi. Akordi on kirjattu Suomen Golfliitto ry:lle rahoituskuluksi ja Haltija Finland Oy:lle 
rahoitustuotoksi. Konsernituloksen näkökulmasta akordilla ei ole tulosvaikutusta.

9. Saadut valtionavustukset
 Valtion toiminta-avustus  510 000,00  510 000,00  510 000,00  510 000,00
 Valtion yleisavustukset yht.  510 000,00  510 000,00  510 000,00  510 000,00
 Valtion erityisavustukset
 Golf 55+  35 000,00  0,00  35 000,00  0,00
 Move kids up and down  60 000,00  0,00  60 000,00  0,00
 Finnish Challenge  0,00  27 000,00  0,00  27 000,00
 Poikien joukkue-EM-kisat 2015  0,00  6 000,00  0,00  6 000,00
 Valtion erityisavustukset yht.  95 000,00  33 000,00  95 000,00  33 000,00
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TASEEN LIITETIEDOT

  31.12.2016  31.12.2015  31.12.2016  31.12.2015
  Konsernin Konsernin Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
10. Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutos
 Aineettomat hyödykkeet
 Kirjanpitoarvo 1.1.  194,02  548,86  194,02  548,86
 - Poistot tilikaudella  -194,02  -354,84  -194,02  -354,84
 Kirjanpitoarvo 31.12.  0,00  194,02  0,00  194,02

 Muut pitkävaikutteiset menot
 Kirjanpitoarvo 1.1.  454 387,98  513 036,91  0,00
 + Lisäykset tilikauden aikana  87 374,89  5 789,00  451 436,95
 - Poistot tilikaudella  -95 028,39  -64 437,93  -4 702,47
 Kirjanpitoarvo 31.12.  446 734,48  454 387,98  446 734,48

 Koneet ja kalusto
 Kirjanpitoarvo 1.1.  38 348,68  35 999,69  38 125,20  35 701,71
 + Lisäykset tilikauden aikana  0,00  21 052,50  0,00  21 052,50
 - Vähennykset tilikauden aikana  0,00  -10 025,58  0,00  -10 025,58
 - Poistot tilikaudella  -9 017,88  -8 677,93  -8 961,96  -8 603,43
 Kirjanpitoarvo 31.12.  29 330,80  38 348,68  29 163,24  38 125,20

Muihin pitkävaikutteisiin menoihin on kirjattu vanha golf.fi sivusto sekä verkkotietopalvelu. 
Tilikaudella 2016 golf.fi on kirjattu kokonaan alas ja verkkotietopalvelu on myyty Haltija Finland 
Oy:lta emoyhteisölle. Golf.fi-alaskirjauksen tulosvaikutus on 36 560,56 euroa.

 Tilikauden investoinnit yhteensä   26 841,50   21 052,50

Tilikaudella 2016 ei tehty investointeja. Muiden pitkävaikutteisten menojen lisäys johtuu alv:n 
kirjauksesta verkkotietopalvelun tasearvoon.

  31.12.2016  31.12.2015  31.12.2016  31.12.2015
  Konsernin Konsernin Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
11. Pitkäaikaiset lainasaamiset konserniyhtiöltä
 Pääomalaina Haltija Finland Oy:lle    100 000,00  200 000,00
 Pitkäaikainen laina Haltija Finland Oy:lle    0,00  495 000,00
 Pitkäaikaiset lainasaamiset yht.    100 000,00  695 000,00

Emoyhteisö on 31.12.2014 myöntänyt tytäryritykselleen 200 000 euron suuruisen pääomalainan. 
Laina on myönnetty muuttamalla aiemmin myönnettyä rahoituslainaa pääomalainan ehtoiseksi. 
Yhtiön myöntämän pääomalainan ehdot ovat:
1) Pääomalaina on koroton;
2) Pääoma saadaan maksaa yhtiön selvitystilassa ja konkurssissa vain kaikkia muita velkoja 
huonommalla etuoikeudella.
Tällä pääomalainalla on kuitenkin edellä mainitun estämättä parempi etuoikeus kuin mahdollisesti 
myöhemmin nostettavilla pääomalainoilla;
3) Pääoma saadaan muutoin palauttaa vain siltä osin kuin yhtiön vapaan oman pääoman ja 
kaikkien pääomalainojen määrä maksuhetkellä ylittää yhtiön viimeksi päättyneeltä tilikaudelta 
vahvistettavan tai sitä uudempaan tilinpäätökseen sisältyvän taseen mukaisen tappion määrän; sekä
4) Pääoman maksamisesta yhtiö tai sen tytäryhteisö ei saa antaa vakuutta. Pääomalainan 1 
momentin vastaiseen pääoman palauttamiseen sekä vakuuden antamiseen sovelletaan, mitä 
laittomasta varojenjaosta säädetään 13 luvun 4 §:ssä 25 luvun 1 §:n 4 kohdan rangaistus-
säännöksessä. Sopimus pääomalainasta on tehtävä kirjallisesti. Lainaehtojen muutos tai vakuuden 
antaminen on pätemätön, jos se on 1 §:n 1 momentin vastainen
5) Takaisinmaksu: laina maksetaan takaisin 50 000,00 euron vuotuisina lyhennysmaksuina jotka 
erääntyvät kunkin huhtikuun viimeisenä päivänä siten, että ensimmäinen lyhennys erääntyy 
30.4.2018. Lyhennys ei eräänny ennen tilinpäätöksen vahvistamista.
Ellei lyhennystä jonakin vuonna voida tämän sopimuksen tai osakeyhtiölain säännösten johdosta 
voida maksaa, lisätään maksamaton määrä seuraavaan lyhennysmaksuun.
6) Muut ehdot: mikäli velallinen sulautuu tai jakautuu, on velanantajalla oikeus irtisanoa 
lainasopimus osakeyhtiölain säännösten puitteissa.

Pitkäaikainen konsernilaina on tilikaudella 2016 maksettu kokonaan pois. Pääomalainasta on 
annettu anteeksi 100 000 euroa tytäryhtiön purkuprosessin yhteydessä.
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TASEEN ULKOPUOLISET VASTUUT

  31.12.2016  31.12.2015  31.12.2016  31.12.2015
  Konsernin Konsernin Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
18. Vastuut
 Leasing- ja vuokrasopimusvastuut
 Avoimien leasing-vuokrasopimusten nimellismäärät (sisältää alv 24 %)
 
 Leasingautojen vastuut yhteensä  128 057,26  192 997,99  128 057,26  192 997,99
 - Alle 12 kk erääntyvät  5 801,00  9 475,99  5 801,00  9 475,99
 - Yli 12 kk erääntyvät  0,00  0,00  0,00  0,00
 - Jäännösarvot yhteenä  122 256,26  183 522,00  122 256,26  183 522,00
 
 Leasingkaluston vastuut yhteensä  45 351,64  15 940,92  45 351,64  15 940,92
 - Alle 12 kk erääntyvät  18 606,45  10 382,98  18 606,45  10 382,98
 - Yli 12 kk erääntyvät  26 745,19  5 557,94  26 745,19  5 557,94

 Muut annetut vastuusitoumukset

Suomen Golfliitolla on 1.9.2015 alkanut sopimus toimistotilojen vuokraamisesta. Sopimuksen 
irtisanomisaika on kuusi (6) kuukautta. Vuokrasopimuksen ensimmäinen mahdollinen 
päättymispäivä on 31.8.2018. Vuokran suuruus vuonna 2016 oli 4082 euroa/kk ja 1.7.2016 lähtien 
4 306,70 euroa/kk.Vuokravastuu vuokra-ajalta 31.8.2018 asti on 86 134,00 euroa.
Toimitilavuokranantajan hyväksi annettuna vuokravakuutena Suomen Golfliitto ry on pantannut 
10 604,25 euroa erilliselle pankkitilille.
Suomen Golfliitto on vuokrannut lyhytaikaisilla vuokrasopimuksilla yhteensä 7 autopaikkaa. 
Sopimukset ovat alkaneet 1.4.2005, 18.2.2009 ja 6.6.2014. Kaikkien sopimusten irtisanomisaika on 
1 kk. Kuukausivuokrat ovat yhteensä 891,48 euroa.
Suomen Golfliitolla oli tilikauden aikana työsuhdekäyttöön vuokrattu asunto. Asunnon 
kuukausivuokra on 889,00 euroa.
Asunnon vuokrasopimus on irtisanottu päättymään 31.12.2016.
Asunnosta on maksettu 1 640 euron suuruinen vuokravakuus, joka on esitetty taseen muissa 
saamisissa (Palautettu tammikuussa 2017).
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  31.12.2016  31.12.2015  31.12.2016  31.12.2015
  Konsernin Konsernin Emoyhteisö  Emoyhteisö
  osuus osuus
12. Lyhytaikaiset saamiset konserniyhtiöltä
 Saaminen Haltija Finland Oy:ltä    3750,41  0,00

13. Muut saamiset
 Maksetut vuokravakuudet  1 640,00  1 640,00  1 640,00  1 640,00
 Selvitettäviä maksusuorituksia  0,00  1 895,96  0,00  1 895,96
 Kuluennakot  298,77  16,03  298,77  16,03
 Verosaamiset  484,14  487,12  224,09  227,83
 Muut saamiset yhteensä  2 422,91  4 039,11  2 162,86  3 779,82

14. Siirtosaamiset
 Palkat  52 516,26  32 086,27  52 516,26  32 086,27
 Sosiaaliturvamaksut  4 532,39  120,63  4 532,39  0,00
 Jaksotetut korkotuotot  0,00  0,00  0,00  4 950,00
 Jaksotetut ostolaskut  4 744,25  70 384,67  4 744,25  70 384,67
 Jaksotetut myyntilaskut  5 000,00  16 153,37  5 000,00  10 000,00
 Siirtosaamiset yhteensä  66 792,90  118 744,94  66 792,90  117 420,94

15. Oman pääoman muutokset tilikauden aikana
 Sidotut rahastot 1.1. ja 31.12.  543 184,69  543 184,69  543 184,69  543 184,69
 Muut vapaat rahasto 1.1. ja 31.12.  30 000,00  30 000,00  30 000,00  30 000,00
 Kertynyt ylijäämä tilikauden alussa  434 251,26  483 173,44  461 373,42  618 930,20
 Tilikauden tulos  97451,17  -48922,18  74687,95  -157 557,40
 Oma pääoma yhteensä  1 104 887,12  1 007 435,95  1 109 246,06  1 034 557,49

16. Saadut ennakot ja muut lyhytaikaiset velat
 Saadut ennakot  907,55  0,00  907,55  0,00
 Ennakonpidätysvelka  36 218,83  33 530,27  36 218,83  33 481,07
 Sosiaaliturvamaksuvelka  0,00  1 974,07  0,00  1 974,07
 Tilitettävät nuorisokeräystuotot  0,00  6 780,70  0,00  6 780,70
 Selvitettävät maksusuoritukset  1 250,00  180,00  1 250,00  180,00
 Verovelka  89 783,81  30 337,23  0,00  0,00
 Muut lyhytaikaiset velat yhteensä  128 160,19  72 802,27  38 376,38  42 415,84

17. Siirtovelat
 Jaksotetut työnanatajan vakuutusmaksut  0,00  23 734,81  0,00  23 734,81
 Palkkamenot  12782,76  0,00  12782,76  0,00
 Lomapalkkavelka  89320,13  116 745,11  89320,13  116 745,11
 Jaksotetut myyntituotot  0,00  3 759,55  0,00  3 759,55
 Palkintorahojen lähdeverot  0,00  24 061,80  0,00  24 061,80
 Siirtovelat yhteensä  102 102,89  168 301,27  102 102,89  168 301,27



Emoyhteisö

TULOSLASKELMA
    Liitetieto  1.1.-31.12.2016  1.1.-31.12.2015
Varsinainen toiminta
 Tuotot  1.  989 367,54  939 623,85
 Kulut
  Henkilöstökulut  2.  -1 190 416,50  -1 384 225,96
  Poistot ja arvonalennukset  10.  -13 858,45  -8 958,27
  Muut kulut  3.  -3 863 399,45  -3 927 094,99
 Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä   -4 078 306,86  -4 380 655,37

Varainhankinta
 Jäsenmaksut  7.  3 646 495,70  3 668 302,00
 Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä   3 646 495,70  3 668 302,00

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  8.
 Tuotot  3 819,36  14 570,03
 Kulut    -102 320,25  -2 774,06
 Sijoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä   -98 500,89  11 795,97

Yleisavustukset  9.
 Valtion toiminta-avustus   510 000,00  510 000,00
 Valtion erityisavustukset   95 000,00  33 000,00
 Yleisavustukset yhteensä   605 000,00  543 000,00

Tilikauden tulos   74 687,95  -157 557,40
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TASE
    Liitetieto  31.12.2016  31.12.2015
VASTAAVAA
 Pysyvät vastaavat
  Aineettomat hyödykkeet  10.
   Aineettomat oikeudet   446 734,48  194,02
  Aineettomat hyödykkeet yhteensä   446 734,48  194,02

 Aineelliset hyödykkeet  10.
  Koneet ja kalusto   29 163,24  38 125,20
 Aineelliset hyödykkeet yhteensä   29 163,24  38 125,20

 Sijoitukset
  Tytäryhtiöosakkeet   7 232,10  7 232,10
  Muut osakkeet ja osuudet   10 709,04  0,00
 Sijoitukset yhteensä   17 941,14  7 232,10

Pysyvät vastaavat yhteensä   493 838,86  45 551,32

Vaihtuvat vastaavat
 Pitkäaikaiset saamiset konserniyrityksiltä
  Pääomalaina konserniyritykselle  11.  100 000,00  200 000,00
  Pitkäaikainen laina konserniyritykselle   0,00  495 000,00
 Pitkäaikaiset lainasaamiset yhteensä   100 000,00  695 000,00

Lyhytaikaiset saamiset
  Myyntisaamiset   47 905,77  67 129,85
  Lainasaamiset konserniyrityksiltä  12.  3 750,41  0,00
  Muut saamiset  13.  2 162,86  3 779,82
  Siirtosaamiset  14.  66 792,90  117 420,94
 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä   120 611,94  188 330,61

Rahat ja pankkisaamiset   1 044 589,96  592 469,59

Vaihtuvat vastaavat yhteensä   1 265 201,90  1 475 800,20

VASTAAVAA YHTEENSÄ   1 759 040,76  1 521 351,52

    Liitetieto  31.12.2016  31.12.2015
VASTATTAVAA
 Oma pääoma  15.
  Sidotut rahastot   543 184,69  543 184,69
  Muut vapaat rahastot   30 000,00  30 000,00
  Kertyneet voittovarat   461 373,42  618 930,82
  Tilikauden tulos   74 687,95  -157 557,40
 Oma pääoma yhteensä   1 109 246,06  1 034 558,11

 Vieras pääoma
  Lyhytaikainen vieras pääoma
   Saadut ennakot  16.  907,55  0,00
   Ostovelat   509 315,43  276 076,30
   Muut velat  16.  37 468,83  42 415,84
   Siirtovelat  17.  102 102,89  168 301,27
 Lyhytaikainen vieras pääoma yht.   649 794,70  486 793,41

VASTATTAVAA YHTEENSÄ   1 759 040,76  1 521 351,52
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TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET
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TILINTARKASTUSKERTOMUS



Golfliiton hallinto ja organisaatio
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LIITTOKOKOUS 
Golfliiton ylin päätäntävalta kuuluu joka toinen vuosi ko-
koontuvalle liittokokoukselle. Vuonna 2016 kokous pidettiin 
Jyväskylässä sunnuntaina 14. helmikuuta. Seuraava ylimää-
räinen liittokokous pidetään Helsingissä 4.3.2017.

LIITTOVALTUUSTO
Liittokokouksien välisinä aikoina liiton päätäntävaltaa käyt-
tää liittokokouksen valitsema liittovaltuusto. Toimintavuonna 
2016 liittovaltuusto kokoontui kaksi kertaa. Liittovaltuuston 
kevätkokous järjestettiin Helsingissä 23.4.2016. Kevätkoko-
us vahvisti toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen ja myönsi 
vastuuvapauden tilivelvollisille vuodelta 2015. Liittovaltuus-
ton 26.11.2016 kokoontunut syyskokous vahvisti toiminta-
suunnitelman sekä talousarvion vuodelle 2017 sekä valitsi 
hallituksen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja jäsenet 
erovuoroisten tilalle.

Puheenjohtaja: Harri Kainulainen KGOLF 

Varsinaiset jäsenet, Seura Varajäsenet, Seura 
Uusimaa; 38 seuraa 
1 Eero Aro NG Jani Vaskola HCG
2 Jaakko Uotila EGS Harri Kähönen PGH 
3 Jukka Nylander ERG Hannu Vuorinen GT 
4 Arto Helenius KotoG Jouko Lahtinen SHG
5 Antti Sarjamo NGK Jari Huhtamella KGV
6 Markku Palo HieG Mikael Charpentier NGCC
7 Rainer Helling GT Sari Tani KyG 
8 Mari Rantanen KURK Peter Mattson TaG 
9 Pekka Löfman VGH Pentti Paajanen TGK 
10 Veli Laine PGH Petri Granat StLG 
11 Markku Takanen SGC Sami von Werth PGB 
12 Timo Eskeli PGC Raimo Holopainen SGR
13 Mikko Eskelinen MGC Jukka Forsman VGC

Lounais-Suomi; 18 seuraa 
1 Timo Santavuo PGK Hannu Ruohomaa YG 
2 Juhani Salo RG Yrjö Välkki LoG
3 Juhani Elo AGN Jouni Kaivola KGCN 
4 Heikki Hallaranta SaG Veli-Matti Toivonen WGCC
5 Klaus Pärnänen ÅGK Leif Salmén KyGo 
6 Hannu-Pekka Ihatsu HGCC Simo Rosendahl UGK

Keski-Suomi; 25 seuraa 
1 Ilkka Varmavuo MeG (Heikki Jäämaa eronnut 26.11.2016) 
2 Aki Kurronen HaGK Hannu Tuukkanen TG 
3 Jussi Rouhento TawG Risto Korpela AGK 
4 Reijo Riihimäki HaG Petri Ojanen PeG 
5 Pentti Rantala TG Tuomo Pälvirinta LGV 
6 Marko Perälä GPi Petri Hurri NRG 
 (hallitukseen 26.11.2016)
7 Asko Vainionpää IkG Jukka Haapaniemi PirG
8 Jaakko Kiiskilä LPG Sami Haapamäki JG 
9 Mikko Kovanen ReG Petri Maaniemi MGS

Varsinaiset jäsenet, Seura Varajäsenet, Seura 
Itä-Suomi; 24 seuraa 
1 Kari Aminoff YSG  Tero Niskanen PG 
2 Jorma Autio TGS  Eero Blom EeG 
3 Olli Koivula KarG Hillevi Loimusalo KGOLF 
4 Ari Korhonen RanG  Juha Pelkonen KeG 
5 Matti Suistomaa GP Jarmo Lehtimäki PuulaG 
6 Jari Koivusalo HCGolf Tiina Kirmanen VG 
7 Pekka Pätynen IGS Raimo Venäläinen LaG 
8 Jaakko Talsi KaaG Heikki Pykälistö KG 

Pohjanmaa; 11 seuraa 
1 Maarit Lähteenmäki VaG Jukka Kangas HGA 
2 Juha-Pekka Soini EPG Anders Sandlin JPG 
3 Mats Backlund BG Pasi Puttonen KuGo 
4 Jorma Nykänen ÄG Torolf Höglund VöG 

Pohjois-Suomi; 15 seuraa 
1 Pentti Huttunen KkG Hannu Virranniemi KuuG
2 Urpo Heikkinen PaG Sami Niiranen OjLG 
3 Elias Rantala KlG Juha Kaijankoski RTG
4 Osmo Happonen KGK Hannu Keskitalo MLGK
5 Simo Säily OGK Jarmo J Husso ViGC

Yhteensä 131 seuraa / 44 varsinaista jäsentä

LIITTOVALTUUSTON VARSINAISET JÄSENET JA VARAJÄSENET 2016–2018: 
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Viestintä
Otavamedia

Myynti- ja markkinointi
Ilkka Rokala (12/2016 asti)

Liittokokous (joka 2. vuosi)

Järjestötoiminta

Emilia Ottela

Outi Kunttu
Pia Kangasmäki
Mika Wikström

Liittohallitus 

(jäsenillä 2 v toimikausi, puolet hallituksesta erovuorossa 
vuosittain, valtuusto valitsee)

Toiminnanjohtaja 

Petri Peltoniemi (2/2017 asti)

Hallituksen nimeämät toimikunnat

Liittovaltuusto (2x vuodessa)

131 seuraa

45 valtuutettua, alueittain, 1/alkava 3 
seuraa

Kilpa- ja huippu-urheilu

Janne Marvaila (1/2017 asti)

Juha Juvonen
Staffan Johansson (1/2017 asti)
Fredrik Jendelid (12/2016 alkaen)
Juha Skyttä
Mikael Mustonen (12/2016 asti)
Eero Kangasniemi (oto)

OTO:
Valmentajia
Kilpailunjohtajia
Tuomarit

Seuratoiminta

Aleksi Valta

Aarni Nordqvist
Sami Övermark (oto)
Taru Väisänen (oppisop.)

OTO:
kouluttajia
seurakonsultteja

LIITTOHALLITUS 
Golfliiton liittohallitus toimii liiton toimeenpanevana elime-
nä hoitaen liiton asioita lain, liiton toimintasääntöjen sekä 
liittokokouksissa ja liittovaltuuston kokouksissa tehtyjen pää-
tösten mukaisesti. 

LIITTOHALLITUKSEN JÄSENET
Timo Laitinen, puheenjohtaja (2014–2016)
Hanna Hartikainen, puheenjohtaja (2016–2018)
Toni Laakso (2014–2016), varapuheenjohtaja (2016)
Timo Santavuo, varapuheenjohtaja (2016–2018)
Jyrki Aaltonen (2015–2016)
Petri Hurri (2016–2017)
Marko Leiviskä (2016–2018)
Harri Marjala (2015–2017)
Jyrki Nykänen (2016–2018)
Antti Peltoniemi (2016–2018) 
Elisabeth Spåre (2015–2017)
Hannu Ylinenpää (2014–2016) 

Timo Laitinen toimi hallituksen puheenjohtajana 
26.11.2016 asti, jolloin liittovaltuuston syyskokous valitsi 
puheenjohtajaksi Hanna Hartikaisen. Myös hallituksen vara-
puheenjohtaja vaihtui syksyn 2016 liittovaltuuston kokouk-
sessa. Varapuheenjohtajaksi jäljellä olevaksi varapuheenjoh-
tajakaudeksi valittiin Timo Santavuo Toni Laakson pyydettyä 
eroa tehtävästään. 

Vuonna 2015 hallitukseen valitun Jyrki Aaltosen tilalle va-
littiin syksyn 2016 kokouksessa jäljellä olevaksi hallituskau-
deksi Petri Hurri. Hannu Ylinenpää päätti hallituskautensa 
syksyyn 2016, ja hänen tilalleen valittiin Marko Leiviskä. Jyrki 
Nykänen ja Antti Peltoniemi valittiin uudelle kaksivuotiskau-
delle hallitukseen syksyllä 2016.

Golfliiton hallituksen kokouksiin osallistui myös liittoval-
tuuston puheenjohtaja Harri Kainulainen. Hallitus kokoontui 
vuoden aikana yksitoista (11) kertaa, ja kokousten sihtee-rei-
nä toimivat liiton talouspäällikkönä alkuvuodesta Elisabeth 
Spåre ja maaliskuusta alkaen Emilia Ottela.

TILINTARKASTAJAT 
Liittovaltuuston valitsemina tilintarkastajina toimivat vuonna 
2016 varsinaisina tilintarkastajina Jari Härmälä, KHT ja Heidi 
Vierros, KHT. Varatilintarkastajiksi valittiin Jukka Terho, KHT ja 
Janna Kivimäki, KHT.

LIITON TOIMISTO 
Liiton uudistettu, tilinpäätöksen allekirjoitushetkellä voimas-
sa oleva, toimiston organisaatio käy ilmi alla olevasta organi-
saatiokaaviosta. 

JÄSENYYDET ERI 
JÄRJESTÖISSÄ 

Suomen Golfliitto ry on jäsenenä seu-
raavissa järjestöissä: International Golf 
Federation (IGF), European Golf Asso-
ciation (EGA), Nordisk Golf Union (NGU) 
ja European Disabled Golf Association 
(EDGA) sekä yhteispohjoismaisessa ruo-
hon tutkimussäätiön, Scandinavian Turf-
grass Environment and Research Foun-
dationin (STERF) tutkimustoiminnassa. 
Suomen Golfliitto on Suomen Olympia-
komitean jäsen.

EDUSTUKSET  
Antti Peltoniemi toimi IGF:n Administra-
tion Committeessa, johon hänet valittiin 
kahden vuoden jatkokaudelle syksyn 
2016 MM-kilpailuiden yhteydessä, IGF:n 
kokouksessa, Meksikossa. Antti Pelto-
niemi oli myös Suomen Olympiakomi-
tean hallituksessa 26.11.2016 asti. Timo 
Laitinen oli Suomen Olympiakomitean 

valtuuskunnan jäsen ja varajäsenenä toimi toiminnanjohtaja 
Petri Peltoniemi. Juha Juvonen toimi Nordic Leaguen Execu-
tive Committeen puheenjohtajana ja LET Access Series -oh-
jausryhmän jäsenenä.

Pohjoismaisen kentänhoidon tutkimussäätiön hallitukses-
sa (STERF) Suomen edustajana oli Petri Peltoniemi.

Suomen Golfliiton organisaatio 12/2016
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JÄSENSEURAT JA JÄSENMÄÄRÄ 
Jäsenseurojen yhteenlaskettu jäsenmäärä 31.8.2016 oli 143 
025 (143 182 vuonna 2015). Toimintavuoden päättyessä jä-
senseuroja oli 131. Alue- ja seurakohtaiset jäsenmäärät löyty-
vät tarkemmin tämän vuosikertomuksen lopusta. Golfliiton 
hallitus hyväksyi vuoden 2016 aikana uudeksi jäsenseuraksi 
Leppävirran Golfseuran. Konnus-Golf erosi Golfliitosta mar-
raskuussa.

Jäsenmäärällä mitattuna maamme suurin seura oli Vihti 
Golf Club, jossa oli 31.8.2016 6 974 jäsentä. Seuraavaksi suu-
rin oli Hattula Golf 3 544 jäsenellään ja kolmantena oli Re-
vontuli Golf, jossa oli 3 050 jäsentä.

Alueellisesti jäsenmäärä kasvoi Uudenmaan, Pohjanmaan 
ja Lounais-Suomen alueilla. Eniten nuorisojäseniä oli Vihti 
Golf Clubissa 456. Toiseksi listalla sijoittui Golf Pirkkala 350 ja 
kolmanneksi Golf Talma, jossa oli 283 nuorisojäsentä.

Green Card –suoritusmäärät kääntyivät vuonna 2016 en-
simmäistä kertaa niiden mittaushistorian aikana nousuun. 
Vuonna 2016 suoritettiin noin 9400 Green Cardia, mikä on 
15 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Vuosien 2011 
ja 2015 aikana suoritusmäärät olivat laskeneet 11 500:stä 
reiluun 8 000:een. Positiivista on myös se, että Green Cardin 
suorittaneista samana vuonna jäseneksi liittyneiden osuus 
on mittaushistorian aikana noussut 55 prosentista vuonna 
2011 65 prosenttiin vuonna 2016. 

TOIMIKUNNAT KAUDELLA 2016

 Valmennustoimikunta 
Puheenjohtaja Harri Marjala, SGL, GP
Jan Forsell
Anu-Liisa Uotila
Juha Hirvi
Erkka Westerlund
Staffan Johansson, SGL
Mikael Mustonen, SGL
Janne Marvaila, SGL, sihteeri

Mid Tour -toimikunta 
Puheenjohtaja Hannu Ylinenpää, SGL, ArG
Miika Reunama, JG
Mika Sandell, PGC
Arto Tenhula, PGC
Tuula Puputti, KyG

Ladygolf-toimikunta 
Puheenjohtaja Sari Lönn, PGC
Jaana Björkman, TGK
Sirpa Ylitalo, PGC
Sanna Kujansuu, NGCC
Emilia Ottela, SGL, MeG
Tuula Puputti, KyG
Jetta Pilvi, VGC
Elisabeth Spåre SGL, Kurk
Outi Kunttu SGL, PGC

Kenttätoimikunta
Puheenjohtaja Toni Laakso SGL, AG
Tommi Turunen, FGCMA
Kai Kurikka, FGA
Pasi Kristiansson, FGMA
Ville Nurmi, SGKY

Kilpailutoiminnan kehitystyöryhmä
Puheenjohtaja Juha Juvonen, SGL
Harri Marjala, SGL, GP
Marika Voss, Tarina
Peter Hagström, NGK
Osmo Ruuska, Tarina
Arto Teittinen, LPG
Tommi Jalkanen, NRG
Eero Kangasniemi, SGL
Mika Wikström, SGL

Juniorigolfin strategian ohjausryhmä 
Puheenjohtaja Aleksi Valta, SGL
Jyrki Nykänen, SGL, HSGC
Toni Turkkila, IG 
Johanna Purhonen, NGK
Marko Perälä, GPi
Marko Leiviskä, SGL, OGK
Sami Övermark, SGL, sihteeri

Senioritoimikunta
Puheenjohtaja Antti Peltoniemi, SGL
Pertti Raimiala, SGS
Heikki Hallaranta, SGS
Ole Johansson, SGS
Petri Peltoniemi, SGL, sihteeri

Sääntö- ja tasoitustoimikunta
Puheenjohtaja Jyrki Aaltonen, ViGS
Arto Teittinen, LPG
Teemu Laakso, PGA, HGK
Juha Juvonen, SGL
Pekka Lindroos, SHG
Timo Huvinen, LG
Sihteeri Mika Wikström, SGL
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Golfviikolla järjestettiin tutustumistapahtumia.

Toimialakatsaukset
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Seuratoimintayksikkö

Golfliiton seuratoimintayksikkö auttaa golfyhteisöjä saamaan 
lisää pelaajia ja pitämään heidät lajin parissa.

Vuoden 2016 painopisteenä oli jalkautuminen seuroi-
hin. Golfyhteisöjen kehittäjät jalkautuivat menestyksekkääs-
ti kentälle niin asiakaskokemuksen hallinnan kuin juniori-
toiminnan osalta. Toimintavuonna järjestettiin Kansallinen 
Golfviikko - Rio Ohoi!, 24 h junnugolfille -tempaus ja kaksi 
aluekierrosta. Liitto jakoi myös Golfin Edistämissäätiön kaut-
ta seuratukea kuudelle seuralle seuratoimintayksikön esi-
tyksestä ja arvioi golfin osalta liikuntajärjestöjen Opetus- ja 
kulttuuriministeriöstä hakemat seuratukihakemukset. Seu-
ratoimintayksikköön palkattiin oppisopimuksella loppuvuo-
desta uusi työntekijä, joka opiskelee liikuntaneuvojaksi ja 
työskentelee liiton tyttögolfprojektin ja kouluohjelman pa-
rissa.

GOLFYHTEISÖJEN KEHITTÄJÄT
Kehittäjäverkoston tehtävänä oli jalkautua aktiivisesti kentäl-
le ja auttaa golfyhteisöjä toiminnan parantamisessa. Aihepii-
reinä olivat asiakaskokemuksen hallinta sekä junioritoiminta. 
Palvelu sisältyi seurojen liitolle maksamaan jäsenmaksuun. 
Tavoitteena oli kohdata puolet golfseuroista ja auttaa heidän 
toimintaansa paikallisesti. Kaikkiaan seurakehittäjät tekivät 
kauden aikana yli 150 seurakäyntiä yli 70 eri golfyhteisössä. 
Asiakaskokemukseen liittyvien vierailujen asiakastyytyväi-
syys oli erittäin korkea: ylsimme lähettiläspistemäärään 86.

Golfyhteisöjen kehittäjäverkostoon ja junioritoiminnan 
seurakehittäjiin kuului seuratoimintayksikön henkilökunta 
(3), Golfliiton toiminnanjohtaja sekä seitsemän ostopalvelu-
na toimintaa tehnyttä henkilöä. 

PELAAJA ENSIN - TOIMINNAN 
KEHITTÄMISTYÖKALU
Pelaaja Ensin on golfyhteisön toiminnan IT-pohjainen kehit-
tämistyökalu, jonka ovat toteuttaneet Tanskan Golfliitto yh-
dessä paikallisen IT-palvelukumppanin kanssa. Työkalu on 
ollut Tanskassa suuri menestys, ja se on yhteistyössä Tanskan 
Golfliiton kanssa muokattu suomalaisiin tarpeisiin. Työkalua 
pilotointiin vuonna 2014, ja se otettiin täysipainoisesti käyt-
töön suomalaisissa golfyhteisöissä vuonna 2015. 

Pelaaja Ensin -ohjelmaa käytti toimintavuonna 52 golfyh-
teisöä, jotka saivat yhteensä noin 13 500 jäsen- tai osakas-
vastausta ja reilut 27 000 vieraspelaajavastausta asiakaskoke-
muksistaan. Golfyhteisöjen kehittäjät auttoivat golfyhteisöjä 
ymmärtämään ja tulkitsemaan saatuja tuloksia sekä kehittä-
mään ja suunnittelemaan toimintaansa niiden pohjalta. Gol-
fyhteisöjen kehittäjät tekivät asiakaskokemuksen tiimoilta 92 
vierailua 51 golfyhteisössä.

Golfyhteisökohtaisen auttamisen lisäksi kehittäjäverkosto 
analysoi valtakunnallisia tuloksia edistääkseen golfyhteisö-
jen asiakaskokemusta valtakunnallisesti. Vuonna 2016 omien 
pelaajien asiakaskokemus koheni (lähettiläspistemäärä 42 –> 
46), kun taas vieraiden asiakaskokemus säilyi ennallaan (lä-
hettiläspistemäärä 38 –>39)

Golfliitto toteutti jäsenmaksuun kuuluvana palveluna kai-
kille halukkaille seuroille uusien jäsenten kyselyn. Kyselyn 
toteutti 127 golfyhteisöä ja siihen vastasi valtakunnallisesti 
noin 3 500 golfseurojen uutta jäsentä, joista vajaa kaksi tu-
hatta oli aloittanut golfin samana tai edellisenä vuonna. 

KANSALLINEN GOLFVIIKKO – RIO OHOI, 
GOLFIN KUTSU KENTILLE SOI
Kansallinen Golfviikko järjestettiin neljännen kerran vuon-
na 2016. Golfviikon ajankohta oli 6.–12.6. Aiempina vuosi-
na golfviikon teemana ovat olleet kaverit, perheet sekä 55+ 
-vuotiaat. Mukana Golfviikossa oli toimintavuonna 81 seuraa, 
joiden Golfviikon ohjelmasta nautti 5 700 henkilöä.

Golfliitto tarjosi viimevuotiseen tapaan seurojen käyttöön 
mainostoimiston suunnittelemat viestintä- ja markkinointima-
teriaalit sekä markkinoi viikkoa eri medioissa. Kansallisen golf-
viikon tavoitteena on tuoda kentille lajikokeilijoita, ja vuonna 
2016 korostettiin golfin statusta uutena olympialajina. 

ALUEKIERROS 
Golfliitto järjesti aluekierroksen helmikuussa. Teemana oli 
asiakaskokemuksen hyvät käytännöt. Tilaisuudet olivat työ-
pajoja, joissa työstettiin asiakaskokemuksen kannalta kriitti-
simpiä palvelualueita.  

Aluekierroksen tapahtumat pidettiin viidellä paikkakun-
nalla: Oulu, Turku, Mikkeli, Helsinki ja Tampere. Kierroksen 
128 osallistujaa edustivat 58 golfyhteisöä. 

Talven aluekierroksen lisäksi järjestettiin kaksi Pelaaja En-
sin -ohjelman hyödyntämiseen liittyvää koulutuskiertuetta, 
joissa mukana oli yhteensä noin 100 golfyhteisöjen edusta-
jaa noin 50 golfyhteisöstä. Aihepiireinä olivat asiakaskoke-
muksen hallinnan teoria ja uusien jäsenten uskollisuus.
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3-tason valmentajakoulutus.

KOULUTUSTOIMINNAN 
YHTEENVETO 2016

Osallistujat Lähi-
koulutus-
päivät

Golfohjaajan peruskurssi (taso 1) 85 18

Golfohjaajakoulutus (taso 2) 25 21

Assistant trainer -koulutus (taso 3) 15 20

Sääntöillat 60 4

Seuratuomarikurssi 180 17

Aluetuomarikurssi 15 2

Liittotuomaripäivät 70 2

Kv.-tuomarikoulutus 2 5

Täydennyskoulutukset 52 5

Kapteenien päivät 35 2

2016: 559 97

2015: 717 137

2014: 513 134

2013: 1 049 148

2012: 795 123

2011: 826 156

2010: 766 114

2009: 684 120

KAPTEENIEN TYÖRYHMÄ
Itsenäisesti toimiva kapteenien työryhmä järjesti kapteenien 
päivät 17.–18.6. Vuokatin Katinkullassa. Päiville osallistui 35 
kapteenia, jotka kokoontuivat jakamaan parhaita käytäntö-
jä ja työstivät kapteenien tehtäviä sekä kapteenien työryh-
män toimintaa. Kapteenien työryhmä kokoontui kolmesti ja 
jäsenet käynnistivät alueillaan kapteenien alueelliset tapah-
tumat.

ERITYISGOLF 
Vuodeksi 2016 valittiin kuuden urheilijan liittovalmennus-
ryhmä, joka leireili Janne Eskolan johdolla. 

Erityisgolfaajien kiertue, E-Tour, järjestettiin kolmena osa-
kilpailuna. Osakilpailuihin osallistui yhteensä 47 eri pelaajaa 
(2015, 33). Kiertueen päätapahtumana oli Respecta Finnish 
Disabled Open, erityisgolfin avoimet SM-kilpailut, jotka jär-
jestettiin toimintavuonna Kankaisten Golfissa.

MOVE KIDS UP & DOWN -HANKE
Move kids up & down on Suomen Golfliiton, Suomen Keilai-
luliiton ja Ski Sport Finlandin yhteishanke. Sen myötä lajiliitot 
kehittävät toimintaansa koulumaailmassa ja rakentavat mal-
lin ympärivuotisen perheliikuntaohjelman toteuttamiselle. 
Vuonna 2016 lajiliitot tarjosivat seuroilleen mallin ja välineet 
koulumaailman liikuttamiseen. Hanke on opetus- ja kulttuu-
riministeriön tukema 1.4.2016–31.3.2017 ja sille on haettu 
jatkoa.

KOULUTUKSET 
Golfliitto järjesti aktiivisesti ohjaaja -ja valmentajakoulutuk-
sia tasoilla 1–3. Ohjaajakoulutuksen 1-tason koulutuksia jär-
jestettiin kymmenen, 2-tason ohjaajakoulutuksiin osallistui 
22 henkilöä. 3-tason ohjaajakoulutukseen (Assistant Trainer 
-koulutus) osallistui 15 henkilöä.

Toimintavuonna järjestettiin myös työpajoja ja juniorigol-
fohjelman koulutusta sekä käynnistettiin 2-tason koulutuk-
sen uudistaminen.

Tuomarikoulutusten osalta kevät oli aktiivista aikaa. Seu-
ratuomarikursseja pidettiin noin 20, aluetuomarikursseja jär-
jestettiin yksi ja liittotuomaripäiviä kaksi.

Kansainväliseen tuomarikoulutukseen St Andrewsissa 
osallistui kaksi tuomaria.
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KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 
Asiakaskokemuksen hallinnan osalta yhteydenpito Tanskan 
Golfliittoon on säännöllistä. Neljä golfyhteisön kehittäjää vie-
raili joulukuussa Tanskan Golfliitossa. Kaksi asiakaskokemuk-
sen hallinnan asiantuntijaa osallistui ECGOA:n European Golf 
Business -seminaariin Amsterdamissa marraskuussa.

Draivia kouluun! -ohjelman osalta kansainvälistä vertai-
lua haettiin tutustumalla Saksan kouluohjelmaan ja osallistu-
malla World Golf Fitness -seminaariin USA:n New Orleansis-
sa. Seuratoimintayksikön päällikkö esitteli Suomen Golfliiton 
kouluohjelman Sveitsin Genevessä International Sports Con-
ventionin golfseminaarissa 7.12.2016. 

JUNIORITOIMINTA

Golfliiton junioritoiminnan laatuseurajärjestelmä

Vuonna 2015 perustettu junioritoiminnan laatujärjestelmä 
on saanut hyvän vastaanoton. Junioritoiminnan laatujärjes-
telmässä oli vuonna 2016 mukana 36 seuraa. Valmiita laatus-
euroja vuoden 2016 lopussa oli 20 kappaletta. Vuonna 2016 
aloitettiin valmistelu sinettiseurajärjestelmän liittämisestä 
Golfliiton laatujärjestelmään. Samalla aloitettiin päivitys laa-
tujärjestelmäalustaan, joka otetaan käyttöön alkuvuodesta 
2017. 

Vuonna 2016 junioritoiminnan laatujärjestelmän parissa 
työskenteli kolme seurakehittäjää ostopalveluna sekä Gol-
fliiton juniorivastaava. Loppuvuodesta kehittäjäverkostoon 
rekrytoitiin yksi ostopalvelukehittäjä lisää. Seurakehittäjät 
tukivat ja auttoivat seuroja junioritoiminnan kehitysproses-
sin etenemisessä seurakäyntien sekä sähköisen järjestelmän 
avulla. Junioritoiminnan kehittäjät tekivät yhteensä noin 35 
seurakäyntiä.  Vuonna 2016 valmisteltiin kilpa- ja huippu-ur-
heiluyksikön kanssa valmennuksen kehittäjien liittymistä ju-
nioritoiminnan kehittäjäverkostoon.

Vuonna 2016 Golfliiton junioritoiminnan laatujärjestel-
mässä oleville seuroille järjestettiin laatuseurapäivä Jyväsky-
lässä. Päivään osallistui yhteensä 36 seura-aktiivia.

Golfliiton taitotesti

Golfliiton taitotesti sisältää golfin laji- ja fysiikkatestin. Testin 
viimeistelyä jatketaan alkuvuodesta 2017, jolloin viimeistel-
lään nettipohjainen alusta, jossa testi käytännössä toimii. 
Testi on suunnattu seurojen aktiivisessa toiminnassa oleville 
junioreille sekä tavoitteellisesti harjoitteleville junioripelaa-
jille. Testi tulee käyttöön Golfliiton talenttiryhmän urheili-
joille ja se lanseerataan junioritoiminnan laatuseurapäivillä 
4.3.2017.

Varusteet ja välineet

Golfliitto tarjosi vuonna 2016 jäsenseuroille materiaaleja ja 
varustepaketteja junioritoiminnan tueksi. Pääosin Golfliiton 
varusteet ovat olleet erilaisiin tapahtumiin lainattavia mate-
riaaleja ja seurat ovat lainanneet niitä aktiivisesti. Edellisvuo-
den tapaan vuonna 2016 suosituimmat lainattavat materiaa-
lit/tuotteet olivat puhallettavat golfötökät.

Junioritoiminnan selvitys

Vuonna 2011 kehitettiin Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimus-
keskuksen (KIHU:n) kanssa kysely seurojen junioritoimin-
nasta. Selvitys on tehty vuosina 2011–2013, jonka jälkeen 
pidettiin tietoinen tauko. Vuonna 2016 seurojen junioritoi-
minnasta tehtiin uusi selvitys, joka toimii Golfliiton ja seuro-
jen puolueettomana mittarina junioritoiminnan laadusta ja 
tehtyjen toimenpiteiden onnistumisesta. Vuoden 2016 selvi-
tykseen vastasi yhteensä 51 seuraa. Alla on muutama nosto 
selvityksestä:
- Harjoitusryhmien määrä on kasvanut (vuonna 2013 3–4 

junioriryhmää/seura, vuonna 2016 neljä ryhmää/seura)
- Valmentajien ja ohjaajien määrä on kasvanut (vuonna 

2013 4,0/seura, vuonna 2016 5,4/seura)
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- Toiminta aiempaa ympärivuotisempaa (74 % seurois-
ta teki junioritoimintaa ympärivuotisesti vuonna 2013, 
vuonna 2016 ympärivuotista junioritoimintaa tekevien 
seurojen osuus oli jo 85 %)

- Aiempaa suurempi osa seuroista järjestää junioreille suun-
nattuja kilpailuja (28 % seuroista ei järjestänyt kilpailuja ju-
nioreille vuonna 2013, vuonna 2016 osuus oli enää 18 %)
Harrastajien osalta jäsenmäärät ovat hieman laskeneet, 

mutta samalla seurojen harjoitusryhmiin osallistuvien määrä 
on kasvanut hyvin. Vuonna 2013 harjoitustoimintaan osal-
listui keskimäärin 32 nuorta seuraa kohti, kun taas vuoden 
2016 selvityksessä osallistujia oli seuraa kohti talvella 21 ja 
kesällä 44. Aktiivisten harrastajien osuus (vähintään 80-pro-
senttisesti läsnä harjoituksissa) kaikista harrastajista on sen 
sijaan hieman laskenut. 

Tyttögolf

Vuonna 2016 käynnistyi R&A:n tukema tyttögolfprojekti, jolle 
määriteltiin tavoitteet ja aloitettiin toimenpiteet tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Vuoden lopulla tyttögolfin koordinaattoriksi 
rekrytoitiin oppisopimuksella Varalan urheiluopistolla liikunta-
neuvojaksi opiskeleva henkilö. Tyttögolfin koordinaattorin työ-
tehtäviin kuuluu muun muassa tyttögolfleirien järjestäminen, 
Draivia kouluun! -ohjelman parissa työskenteleminen sekä yh-
teistyön tekeminen Golfliiton Lady Golf -toimikunnan kanssa.

24h junnugolfille 

24h junnugolfille on Golfliiton ohjaama työkalu, joka mah-
dollistaa varainhankinnan seurojen nuorisotoiminnalle. Tar-
koituksena on, että kussakin golfyhteisössä kerätään ryhmä 
tai ryhmiä, jotka pelaavat yhtäjaksoisesti 24 tuntia golfia, ja 
näiden pelaajien jokaiselle parille tai sitä paremmalle reikätu-
lokselle kerätään lahjoittajia. Kaikki rahat ohjautuvat suoraan 
kunkin seuran omaan junioritoimintaan.

Tapahtuma on vakiinnuttanut paikkansa junioritoiminnan 
varainhankintaprojektina. Vuonna 2016 mukana oli 38 seu-
raa, jotka keräsivät yhteensä lähes 140 000 euroa.  

Lähipelitesti 

Vuonna 2016 Golfliiton lähipelitestikilpailu toteutettiin Kan-
sallisella Golfviikolla. Rio Golf -teemalla toteutetun golfviikon 
aikana lähipelitestikilpailu järjestettiin 36 seurassa. Kilpailun 
jälkeen palkittiin parhaan tuloksen tehnyt juniori sekä yksi 
osallistujien keskuudesta arvottu voittaja. Palkinnoksi voitta-
jat saivat VIP-paketin Vierumäen Challenge Tour -kilpailuun.

Draivia kouluun! -ohjelma

1.8.2016 lanseerattu Draivia kouluun! -ohjelma on suunnat-
tu alakoulujen liikuntatunneille. Ohjelma vastaa uuden ope-
tussuunnitelman tarpeisiin ja tuo golfin ”lasten näköisenä” 
ja turvallisena liikuntatunneille. Ohjelman sisällön tuottami-
sesta vastasi Golfliitto, mutta ohjelmaa jalostettiin yhdessä 
pilottikoulujen opettajien kanssa. Ohjelma sisältää valmiit 
tuntisuunnitelmat videoituine ohjelmineen sekä välinekassin 
alakoulujen opettajien käyttöön.

Jalkauttamisen avuksi vuonna 2016 rekrytoitiin 20 opet-
tajakouluttajaa, jotka toimivat omassa työssään luokan- tai 
liikunnanopettajina. Nämä kouluttajat kouluttivat omille kol-
legoilleen vuoden 2016 aikana 45 ilmaista koulutusta sekä 
kouluttivat 441 opettajaa. Vuoden 2016 aikana Draivia kou-
luun! -välinepaketteja tilattiin tai luovutettiin yhteensä 105 
kappaletta.

Juniorigolfin strategian ohjausryhmä

Nuorisotoimikunta päätettiin aiemmin lakkauttaa. Sen sijaan 
perustettiin juniorigolfin strategian ohjausryhmä, joka ko-
koontui kahdesti. Ryhmän kävi läpi strategian jalkauttamis-
ta ja aikataulua. Osallistujina ryhmässä oli seuratoimijoita eri 
puolilta Suomea.
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Valmennus- ja kilpailutoiminta

Mikko Ilonen Rion olympialaiset.

VALMENNUSTOIMINTA

Yleistä

Golfliiton kokonaan tai osittain kustantamaa valmennus-
toimintaa tarjottiin suunnitellusti liittovalmennusryhmien 
ja Olympiaryhmän urheilijoille. Näiden 37 urheilijan kanssa 
laadittiin Urheilijan valmennustukisopimukset. Golfliiton val-
mennustuen piiriin kuului myös 12–15-vuotiaiden Talentti-
ryhmän 26 nuorta urheilijaa.

Päävalmentaja Staffan Johansson vastasi valmennuksen 
linjauksista kaikkien ryhmien osalta ja toimi vastuuvalmenta-
jana miesten ryhmälle, haastajaryhmälle sekä syksyllä perus-
tetulle ammattilaisten Tokio2020-valmennusryhmälle. Assis-
tant Head Coach Mikael Mustonen vastasi naisten ja tyttöjen 
sekä naisammattilaisten Tokio2020-valmennuksesta. Poikien 
ryhmän alle 18-vuotiaiden ja kehitysryhmän valmentajana 
toimi Pasi Purhonen. Juha Skyttä vastasi Talenttiryhmän val-
mennuksesta.

Staffan Johanssonin sopimus päävalmentajana päättyi 
31.1.2017. Syksyn aikana avoimen haun perusteella uudeksi 
päävalmentajaksi valittiin ruotsalainen Fredrik Jendelid. Hän 
siirtyi tehtävään Itävallan päävalmentajan tehtävästä.

Valmennusryhmien toiminta

Talenttiryhmä leireili pääsääntöisesti kerran kuukaudessa vii-
konloppuleireillä.

Ryhmän pelaajat valittiin valintaleirin ja edelliskauden kil-
pailumenestyksen perusteella. 

Toiminnan tehokkuutta lisättiin nostamalla ikäraja 15 
vuoteen, lisäämällä leirivuorokausien määrää ja kasvattamal-
la ryhmän kokoa. 

Talenttiryhmän nuoria pelaajia osallistui myös kansainvä-
liseen kilpailutoimintaan. Suomella oli edustus Evian Junior 
Masters -joukkuekilpailussa.
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Naisten ja miesten maajoukkueryhmien leirit toteutuivat 
suunnitelman mukaisesti. Leiri- ja kilpailupäivien määrä vaih-
teli urheilijakohtaisesti valmentautumissuunnitelmasta riip-
puen. Harjoitusleireille kutsuttiin valmentajien harkinnalla 
myös ryhmien ulkopuolisia urheilijoita.

Golfliitto toimi kansainvälisessä verkostossa usean maan 
kanssa. Leireihin yhdistettyjä harjoitusmaaotteluja pelattiin 
Saksaa, Englantia ja Espanjaa vastaan.

Olympiaryhmään nimettiin kahdeksan urheilijaa: Minea 
Blomqvist-Kakko, Ursula Wikström, Noora Tamminen, Krista 
Bakker, Oona Vartiainen, Mikko Korhonen, Roope Kakko ja 
Mikko Ilonen. Ryhmän valmennusvastuu oli Timo Rauhalal-
la. Golfliitto suunnitteli ja toteutti leiritykset yhdessä Suomen 
Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön ja Suomen PGA:n 
kanssa. Ryhmän valmennusvastuu oli Timo Rauhalalla.

Kytäjällä järjestettyihin yhdeksään leiripäivään urheilijat 
osallistuivat omien aikataulujensa puitteissa. Leiripäiviin kut-
suttiin mukaan myös olympiaryhmän ulkopuolisia urheilijoita. 

Olympiaryhmän valmennustuki sisälsi myös kilpailuval-
mennusta Challenge Tourin, Ladies European Tourin ja LET 
Access Tourin kansainvälisissä ammattilaiskilpailuissa.

Kansainväliset arvokilpailut

Kauden pääkilpailu oli amatöörien MM-kilpailu Meksikossa 
syyskuussa. Naisten joukkue sijoittui 32. sijalle. Joukkueessa 
pelasivat Matilda Castren, Emily Penttilä ja Daniella Barrett. 
Miesten joukkue, jossa Suomea edustivat Ilari Saulo, Kim Koi-
vu ja Juuso Kahlos päätyi sijalle 30.

Vuosittaiset joukkueiden Euroopan mestaruuskilpailut 
pelattiin heinäkuussa. Naisten joukkue Ellinoora Moisio, Emi-
ly Penttilä, Matilda Castren, Petra Salko, Jenna Mäihäniemi ja 
Hannele Mikkola sijoittui kahdeksanneksi Islannissa pelatus-
sa kilpailussa.

Miesten joukkueessa Suomea edustivat Ilari Saulo, Otto 
Vanhatalo, Väinö Viitaharju, Rasmus Karlsson, Juuso Kahlos 
ja Kim Koivu. Joukkue päätyi Ranskassa pelatussa kilpailussa 
sijalle 16.

Tyttöjen joukkue oli Norjassa pelatussa kilpailussa niin 
ikään 16. sijalla. Suomea edustivat Anna Backman, Iida Rissa-
nen, Nicola Fall, Elina Saksa, Ronja Taipale ja Daniella Barrett.

Poikien joukkue Luukas Alakulppi, Sami Välimäki, Matias 
Honkala, Perre Papunen, Santeri Lehesmaa ja Leevi Vellamo 
sijoittui kuudenneksi Itävallassa pelatussa kilpailussa.

Rio de Janeiron Olympialaisissa Suomella oli täysi edus-
tus. Lopputuloksissa Ursula Wikström oli jaetulla 44:nnellä 
sijalla ja Noora Tamminen jaetulla 48:nnella sijalla. Mikko Ilo-
sen sijoitus oli jaettu 21:s ja Roope Kakon jaettu 43:s.

Kauden aikana perustettiin myös Tokio2020-valmennus-
ryhmä. Tämän ryhmän valmennustoiminnan piiriin kuului-
vat ammattilaispelaajat, joilla oli pelioikeus Nordic Liigaan, 
Challenge Tourille, Asian Tourille, Ladies European Tourille 
tai LET Access Tourille. Sekä miehille että naisille järjestettiin 
valmennusleirejä ennen syksyn 2016 ammattilaiskiertueiden 
karsintoja. Tehdyillä toimenpiteillä sekä kansainvälisen kilpai-
luvalmennuksen määrän lisäämisellä painotettiin tämän ta-
son pelaajille suunnatun valmennuksen tärkeyttä tulevaisuu-
den menestyksen rakentamisessa.

Roope Kakko Rion olympialaiset (ylh. vas.). • Noora Tamminen ja Ursula Wikström Rion olympialaiset. 
• Ursula Wikström Rion olympialaiset.
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Muut kansainväliset kilpailut

Ammattilaisten Challenge Tourin osakilpailu järjestettiin Vie-
rumäellä. Suomalaisista parhaiten sijoittui Teemu Bakker ol-
len jaetulla 26 sijalla.

Nordic Liigaan kuuluvan Finnish Openin paras suoma-
lainen oli Oliver Lindell kuudennella sijalla. Kausi kokonai-
suudessaan oli menestys Lindellille, joka voitti kaksi Nordic 
Liigan osakilpailua ja sijoittui kiertueen rankingissa toiseksi 
saavuttaen pelioikeuden Challenge Tourille kaudelle 2017.

Naisten LET Access Tourin osakilpailu pelattiin Vihdissä 
Hill Siden kentällä. Paras suomalainen kilpailussa oli jaetulle 
kolmannelle sijalle sijoittunut Sanna Nuutinen.

Anna Backman sijoittui toiseksi ja Sami Välimäki kolman-
neksi Englannissa pelatussa arvostetussa nuorten Duke of 
York Young Champions Trophy -kilpailussa, johon kutsutaan 
maidensa hallitsevat juniorimestarit.

Matias Honkalan kehitys ja hyvä koko kauden kestänyt 
pelivire palkittiin paikalla Euroopan joukkueessa syyskuussa 
pelatussa junioreiden Ryder Cupissa.

Valmennustoiminnan olosuhteet

Yhteistyö Suomen Urheiluopiston kanssa jatkui tiiviinä. Kaikki 
talvikauden maajoukkueiden testileirit pidettiin Vierumäellä. 

Vuonna 2014 Vierumäellä käynnistettyä golflukiotoimin-
taa jatkettiin edelleen hyvässä yhteisyössä Heinolan Lukion, 
Suomen Urheiluopiston ja Golfliiton kesken. Opiskeluja Vie-
rumäellä suoritti viisi opiskelijaa. Talenttiryhmän valmenta-
ja Juha Skyttä jatkoi liittovalmentajana Vierumäellä vastaten 
myös lukiovalmennuksesta sekä opistolla tarjottavien mui-
den golfvalmennuspalvelujen kehittämisestä. 

Pääkaupunkiseudulla toimivan urheiluakatemia Urhean toi-
minta oli aktiivista. Toimintaan osallistui opiskelevia urheilijoita 
Mäkelänrinteen Urheilulukiosta, Haukilahden Lukiosta, Pohjois-
Haagan Yhteiskoulun Lukiosta sekä Puolustusvoimien Urheilu-
koulusta Santahaminasta. Vastuuvalmentaja oli Pasi Purhonen.

Espanjan Costa Ballena toimi edelleen liittovalmennusryhmi-
en harjoituskeskuksena. Olosuhdetta hyödynsivät myös useat 
jäsenseurat edustus-, juniori- ja harrasteryhmiensä toiminnassa. 

Valmennustoiminnan koulutustoiminta

Maajoukkuevalmentajat tapasivat liittovalmennusryhmiin 
kuuluvien urheilijoiden henkilökohtaisia valmentajia, millä 
tuettiin valmentajien kehittymistä. Golfliitto tuki taloudel-
lisesti maajoukkueurheilijoidemme henkilökohtaisten val-
mentajien osallistumista kansainvälisiin kilpailutapahtumiin.

Golfliiton helmikuussa järjestämään valmennusseminaa-
riin osallistui 25 valmentajaa. Päävalmentaja Staffan Johans-
son vastasi seminaaripäivien sisällöistä, ja vierailevana luen-
noitsijana oli Tanskan Golfliiton valmentaja Davis Dickmeiss. 
Seminaariin kutsuttiin kaikkien liittovalmennettavien urhei-
lijoiden henkilökohtaiset valmentajat. Seminaari oli avoin 
myös kaikille muille huippuvalmennuksesta kiinnostuneille 
valmentajille.

Euroopan Golfliittoon kuuluvat maat aloittivat vuonna 
2014 säännölliset maiden urheilutoimenjohtajien kokoukset. 
Näiden kaksi kertaa vuodessa pidettävien kokousten tarkoi-
tus on kehittää eurooppalaista huippugolfia. Vuoden 2016 
kokoukset pidettiin Ranskassa ja Espanjassa. Suomesta näi-
hin kokouksiin osallistuivat Janne Marvaila ja Juha Juvonen.

Valmennustoimikunta

Liittohallituksen nimeämä valmennustoimikunta kokoontui 
kauden aikana neljä kertaa. Kauden aikana pidettiin myös 
useita työpalavereita. Toimikunnan puheenjohtajana toimi 
Harri Marjala ja sihteerinä Janne Marvaila. Muut jäsenet oli-
vat Anuliisa Uotila, Juha Hirvi, Erkka Westerlund, Jan Forsell, 
Staffan Johansson ja Mikael Mustonen. Valmentajat halusivat 
verkostoitua eri lajien ammattivalmentajien kanssa ja saada 
uusia näkemyksiä valmennustoimintamme kehittämiseksi. 
Valmentajamme kokivat tämän lajirajat ylittävän yhteistyön 
antoisaksi.

Suomalaisnuorten menestys 16-vuotiaiden European 
Young Masters -kilpailussa sai jatkoa. Tyttöjen sarjan henkilö-
kohtaisen kilpailun voitti Elina Saksa ja Katri Bakker oli sijalla 
27. Poikien sarjassa Oscar Darlington sijoittui jaetulle kuu-
dennelle sijalle, ja Eemil Alajärvi oli jaetulla sijalla 39. Jouk-
kuekilpailussa Suomi oli viides.

Virossa pelatuissa miesten henkilökohtaisissa Euroopan 
mestaruuskilpailuissa Kim Koivu sijoittui jaetulle yhdeksän-
nelle sijalle. Naisten vastaavassa kilpailussa Ruotsissa Emily 
Penttilä oli paras suomalainen päätyen jaetulle 21. sijalle.

Fredrik Jendelid uusi päävalmentaja valittu syksyllä 2016.
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KILPAILUTOIMINTA
Kausi 2016 oli kolmas vaihe kilpailutoiminnan kehitysohjel-
masta vuosina 2014–2016. Toimintaa ohjasi kuusi kehitysoh-
jelmaan valittua painopistealuetta. Kehitysohjelmaa päätet-
tiin jatkaa ja jalkauttaa Suomen golfin päivitetyn Strategia 
2020:n suuntaviivojen mukaisesti. Toiminta toteutui pääosin 
suunnitelmien mukaisesti ja tehdyn talousarvion puitteissa.

Kansallinen kilpailutoiminta ja kilpailujärjestelmä

Golfliiton hallinnoiman kilpailutoiminnan alaisuuteen kuului 
suoraan 82 kilpailutapahtumaa usealla eri tasolla: 31 kilpai-
lua Tsemppitourilla, 30 kilpailua Aluetourilla, 14 kilpailua Fin-
nair Junior Tourilla, kaksi aikuisten SM-kilpailua ja viisi kan-
sainvälistä amatööri- ja ammattilaiskilpailua. 

Nuorten Aluetour pelattiin niin ikään viidellä eri alueella. 
30 osakilpailussa oli 2 052 starttia ja 558 yksittäistä osallistu-
jaa. Aluetourilla tehty kilpailukentän lyhentäminen koettiin 
osallistujien taholta positiivisena asiana. Aluetour toimi edel-
leen myös tärkeänä karsintaportaana valtakunnalliselle Fin-
nair Junior Tourille.

Kauden aikana keskusteltiin Aluetourin järjestelyvastui-
den siirtämisestä kokonaan seuroille, mutta päädyttiin kui-
tenkin jatkamaan liiton tarjoamaa kiertuepäälliköiden palve-
lua ainakin kauden 2017 osalta.

Finnair Junior Tour oli edellisvuosien tapaan Golfliiton kil-
pailutoiminnan pääkiertue. Kiertueeseen kuului kauden ai-
kana viisi World Amateur Golf Rankingin alaista osakilpailua 
ja yhdeksän muuta kilpailutapahtumaa. Kiertueella oli 1 570 
starttia ja 392 eri pelaajaa.

Seurojen juniorijäsenten jäsenmäärän lasku näkyi nega-
tiivisena trendinä myös yksittäisten kilpailijoiden määrässä. 
Kauden 2016 juniorikilpailuihin osallistui 890 yksittäistä pe-
laajaa vastaavan luvun ollessa 1 000 vuonna 2015. Tästä huo-
limatta junioripelaajien kilpailustarttien määrä kasvoi yhdellä 
prosentilla ollen yhteensä 5 439, kun vuotta aiemmin vastaa-
va luku oli 5 380.

Suomen PGA:n hallinnoimalla Audi Finnish Tourilla pelat-
tiin seitsemän osakilpailua.

Ranking-voittajat 2016

EVLI Finnish Amateur Ranking, miehet Kim Koivu, St. Laurence Golf

EVLI Finnish Amateur Ranking, naiset Matilda Castrén, Espoon Golfseura

Finnish Junior Amateur Ranking, pojat Matias Honkala, Nevas Golf

Finnish Junior Amateur Ranking, tytöt Elina Saksa, Aura Golf

Erkko Trophy.

Kilpailukauden merkittävin kansallinen tapahtuma oli 
lyöntipelin Suomen mestaruuskilpailu Tawast Golfissa Hä-
meenlinnassa. Kilpailu oli 25 vuoden tauon jälkeen avoin 
myös ammattilaisille. Miesten sarjaan osallistui 25 ammatti-
laista, kun taas naisten sarjassa oli vain amatööripelaajia.

SM-kisaviikolla pelattiin perinteinen Mestareiden Mestari 
-kutsukilpailu, johon kutsuttiin kaikki aiempien vuosien lyön-
tipelimestarit. Voittajaksi kruunattiin vuoden 1992 Suomen 
mestari Juha Selin.

Seurajoukkueiden väliset mestaruuskilpailut ratkottiin 
Tahkon New Coursella. 

Nuorten kilpailutoiminta toteutettiin kolmella eri kilpai-
lutasolla. Kilpauraansa aloittaville 8 –15-vuotiaille pelaajille 
suunnattu Tsemppitour pelattiin viidellä eri alueella maan-
laajuisesti. 31 pelatussa kilpailussa oli 1 817 starttia ja 642 yk-
sittäistä osallistujaa.
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Kansainväliset kilpailutapahtumat

Golfliitto oli vastuullinen järjestäjä tai kumppani useassa 
amatöörien ja ammattilaisten kansainvälisessä kilpailutapah-
tumassa. Golfliiton tuottamat palvelut olivat kilpailujen joh-
taminen, tuomarointi, kilpailumateriaalit, viestintä, oheista-
pahtumat ja tapahtumatekniikka. 

Finnish International Junior Championship järjestettiin 
viidettä kertaa Vierumäellä. Osallistujia oli suomaisten lisäksi 
yhdestätoista eri maasta. Alle 16- ja alle 14-vuotiaiden sar-
joissa ratkottiin myös samalla ikäluokkien Suomen mesta-
ruudet.

Miesten ja naisten avoimista amatöörimestaruuksis-
ta kisattiin perinteisesti Helsingin Golfklubilla Talissa. Erkko 
Trophyn voittajina palkittiin Kim Koivu (St. Laurence Golf ) ja 
Rosa Rantanen (Golf Virrat).

E-golfin Respecta Finnish Disabled Open pelattiin Kan-
kaisten Golfissa syyskuussa.

Miesten satelliittikiertueeseen, Nordic Liigaan, kuuluva 
Ålandsbanken Finnish Open pelattiin Ahvenanmaalla elo-
kuun lopussa. Kilpailun voitti Tanskan Jesper Lerchedal. Nor-
dic Liigan seuraavan kauden pelioikeuksiin vaikuttava esikar-
sinta pelattiin syyskuussa Kullo Golfissa.

Naisten Euroopan haastajatason, LET Access Series -kier-
tueen, osakilpailu EVLI Ladies Finnish Open pelattiin elo-
kuussa Hill Side Golfissa. Kilpailun voitti Malesian Ainil Bakar.

Golfliitto oli yhteistyökumppani European Challenge 
Tourin Vierumäki Finnish Challenge -kilpailussa. Kilpailun 
voitti Englannin Sam Walker.

Kilpailutoiminnan kehitysohjelman 
painopistealueet 

Kilpailutoiminnan ympärivuotisuus 

Toiminta toteutui suunnitellun kalenterin puitteissa viiden 
kuukauden ajanjakson aikana toukokuun alusta syyskuun 
loppuun. Loppuvuoden aikana neuvoteltiin ja päätettiin yh-
teistyöstä Espanjan Aurinkorannikolla vaikuttavien tahojen 
kanssa kumppanuudesta helmikuussa 2017 pelattavan juni-
orikilpailujen järjestelyissä. Kilpailulle haettiin WAGR-statusta 
ja se sisällytettiin Finnish Junior Amateur Rankingiin. Kilpai-
lun johtajaksi nimettiin Golfliiton asettama henkilö.

Golfliiton alaisten kilpailujen hakeminen ja 
organisointi

Verkkopohjainen kilpailujen hakumenettely vuosille 2017–
2019 toteutettiin tammi-helmikuussa. Kilpailujen järjestelyoi-
keuksien hakemuksia tuli yhteensä 30 kappaletta.

Hakuprosessin yhteydessä oli saatavilla tietopaketti kun-
kin kilpailun järjestämiseen liittyvistä perusvaatimuksista.

Kauden aikainen kilpailujärjestäjien perehdyttäminen ja 
kouluttaminen tehtiin seurakohtaisesti kilpailukiertueista 
vastaavien henkilöjen toimesta. Myös liittotuomarikoulutuk-
sessa käsiteltiin kilpailujen organisointiin liittyviä asioita.

Ohjemateriaalin valmistus aloitettiin syksyllä, ja työ jatkuu 
kauden 2017 aikana.

Erkko Trophy palkintojenjako (ylh.). • Erkko Tophy voittajat 2016. Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 35



Kilpailutoiminnan viestintä

Golfin olympiastatus oli esillä kilpailutapahtumien markki-
noinnissa ja varainhankinnassa. Suunniteltu Olympiagolf-
viikko toteutettiin osana Kansallista Golfviikkoa.

Kansallisten kilpailujen viestinnästä sovittiin kilpailukoh-
taisesti järjestävien seurojen kanssa. Kansainvälisten tapah-
tumien viestinnän hoiti Otavamedia. Tarvittava lisäresursoin-
ti tehtiin tapahtumakohtaisesti ostopalveluna.

Kilpailutoiminnan taloudellinen kannattavuus

Liiton kilpailutoiminnan varainhankinnasta vastasivat yhteis-
työssä Golfliiton kilpailu- ja markkinointihenkilöstö. Liiton 
kilpailuja järjestävien kenttien kanssa laadittiin yhteistyöso-
pimukset niin, että kenttäyhteisöt osallistuivat aiempaa suu-
remmalla osuudella tapahtumakohtaiseen varainhankintaan. 
Kilpailutapahtumien talous toteutui talousarvion mukaisesti.

Golfliiton rooli kansanvälisten kilpailujen 
järjestäjänä

Syksyllä tehtiin päätös hakea naisten EM-joukkuekilpailun 
järjestelyoikeuksia vuodelle 2019 yhdessä Kytäjä Golfin kans-
sa. Euroopan Golfliitto päätti helmikuussa 2017 myöntää kil-
pailut Italian Golfliitolle.

Kilpailutoiminnan suunnittelu ja hallinto

Golfliiton varsinaiseen kilpailuhenkilöstöön kuului neljä 
työntekijää: kilpailupäällikkö ja promoottori Juha Juvonen, 
kilpailukoordinaattori Mika Wikström, kilpailukonsultti Eero 
Kangasniemi ja tapahtumakoordinaattori Outi Kunttu. Osto-
palvelutehtävissä toimi lisäksi seitsemän alueellista kiertue-
päällikköä ja 32 tuomaria.

Kilpailutoimikunta lakkautettiin Golfliiton hallituksen pää-
töksellä. Operatiivinen toiminta ja valmisteluvastuu siirtyivät 
selkeämmin toimistohenkilöstön vastuulle. Kilpailutoimin-
nan suunnittelun ja kehitystyön tueksi perustettiin suunnit-
telutyöryhmä, jonka koolle kutsujana toimi Juha Juvonen. 
Työryhmä kokoontui kokonaisuudessaan kauden aikana 
kahdesti. Lisäksi pidettiin useita työpalavereita pienemmillä 
kokoonpanoilla.

Golfliitolla oli edustajia seuraavissa kansainvälisissä luot-
tamustehtävissä:

EGA kilpailutoimikunta Arto Teittinen

EGA sääntö- ja tasoitustoimikunta Mika Wikström

Nordic Golf Leaguen johtoryhmä Juha Juvonen, Markus Ervasti (PGA)

LET Access Series -ohjausryhmä Juha Juvonen

Arto Teittinen toimi tuomarina miesten US Openissa sekä 
amatöörien maailmanmestaruuskilpailuissa Meksikossa.

Tuomareita työssään (ylh.). • Mikko Korhonen. Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 36



Markkinoinnin painopisteinä oli hankkia uusia yhteistyö-
kumppaneita, kehittää nykyisiä kumppanuuksia sekä järjes-
tää golfin imagoa ja tunnettuutta parantavia tapahtumia.

Kumppanuudet

Suomen Golfliiton kumppanuudet olivat vuonna 2016 kol-
messa eri kategoriassa: pääyhteistyökumppanuudet, yhteis-
työkumppanuudet ja palvelukumppanuudet. Tällä jaottelul-
la Golfliitto pystyi räätälöimään kumppanuuksien sisältöä ja 
tarjottavia vastineita erilaisille yrityksille sopiviksi kokonai-
suuksiksi. Yhteistyötahojen kautta tehtävän varainhankinnan 
tuotot olivat 454 000 euroa.

Vuonna 2016 pääyhteistyökumppaneita olivat Evli, Cat-
mandoo, Finnair ja OP. Yhteistyökumppaneita olivat Veikka-
us, Titleist, Sokos Hotels, Molok, Polarputki, Golfpiste ja Vie-
rumäki. Palvelukumppaneita olivat Parooninmäen Moukari, 
St1, Golfresepti, Arita Helsinki, Master Promo, Viking Line, 
Cardplus, Golf Balance, Orton, Respecta ja Piiloset. 

Vuoden 2016 yritysmyynnin pääkilpailut olivat, Evli Ladies 
Finnish Open Vihdissä ja miesten Finnish Open Ahvenan-
maalla.

Golf55+ -hankkeen nettisivuilla oli 42 000 kävijää ja 
141 000 vierailua. Facebookissa oli yli 3 000 seuraajaa ja tyk-
kääjää. Kuukausittain lähetettiin sähköinen Golf55+ -jäsene-
tukirje 50 000 yli 50-vuotiaalle golfarille. Kirjeen avaussuhde 
oli yli 35 prosenttia ja klikkaussuhde yli 15 prosenttia. Ope-
tus- ja kulttuuriministeriö myönsi tähän aikuisten terveys-
liikunnan hankkeeseen rahoitusta 35 000 euroa. Hankkeen 
tavoitteena on tavoittaa kolmen seuraavan vuoden aikana 
40 000 uutta tämän ikäryhmän henkilöä tutustumaan mata-
lan kynnyksen golfiin.

Suomen Olympiakomitean ja Golfliiton yhteisellä Rio Golf 
-hankkeella kerättiin varoja golfin olympiavalmennukseen. 
Rio Golfin pääyhteistyökumppaneita olivat Molok Oy, Veikka-
us Oy ja Titleist. Vuonna 2016 yritystapahtumia oli kahdeksan 
ja golfseuroissa järjestettyihin Titleist Rio Golf Open -kilpai-
luihin osallistui 50 golfseuraa ja lähes 2 000 pelaajaa.

Golf55+ -terveysliikuntahanke

Heinäkuussa 2015 aloitettu Golf55+ -terveysliikuntahanke 
jatkui vuonna 2016. Tavoitteena oli yli 50-vuotiaiden harras-
tajamäärän kasvattaminen, liikunnallisen ja yhteisöllisen elä-
mäntavan lisääminen, naisharrastajamäärän kasvattaminen 
ja golfharrastuksen ”maanläheistäminen”. Samalla pyrittiin 
parantamaan jo pelaavien elämänlaatua. 

Golf55+ -hankkeeseen hankittiin lähes 100 innoittajaa, 
Intoa ja Ilonaa, olemaan lähettiläinä ja kertomaan uusille ikä-
ryhmän henkilöille golfista. Tutustumistilaisuuksia järjestet-
tiin viisi, ja niissä vieraili useita satoja henkilöitä.

Partner Day  Talma (ylh. vas.). • Evli Pankista Suomen Golfliiton pääyhteistyökumppani. • Partner Day  Talma.

Markkinointi
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Muut tapahtumat

Tammikuun 12. päivänä Golfliitto osallistui Suomen Urheilu-
gaalaan. Gaalassa oli vieraana sidosryhmien edustajia ja yh-
teistyökumppaneita.

Golfliitto oli mukana Golfmessuilla 4.–6.3. Helsingin mes-
sukeskuksessa. Golfliiton osastolla esiteltiin olympiavuoden 
tapahtumia Rio Golf -teemalla, ja mukana olivat myös Suo-
men Golfseniorit ja Golfhistoriallinen seura omilla esittelyil-
lään. Osastolla vieraili yli 6 000 henkilöä pelaamassa liiton 
kumppanien kanssa tehtyä Jackpot-peliä, jossa palkintoi-
na oli kumppanien tuotteita ja palveluja. Messuilla oli myös 
Golf55+ -osasto, jossa hankkeen kumppanit esittelivät pal-
velujaan.

Elokuussa Golfliitto järjesti yhteistyössä Suomen Olym-
piakomitean kanssa yhteistyökumppaneilleen kaksi matkaa 
Rion olympialaisiin (9.–15.8. ja 16.–21.8.) tutustumaan suu-
ren järjestelyorganisaation toimintaan, seuraamaan yli sadan 
vuoden tauon jälkeen olympialajiksi palannutta golfia ja kan-
nustamaan suomalaisia urheilijoita.

Syyskuun 5. päivänä Golf Talmassa pidettiin jo viides 
Ryder Cup -hengessä pelattava Partner Cup. Vieraina 
olivat Golfliiton tärkeimmät kumppanit ja sidosryhmien 
edustajat. Tapahtuma on yksi korkeatasoisimmista 
yritysgolftapahtumista Suomessa.

Noora Tamminen Rion Olympialaiset. Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 38



Tilastot

Daniella Barrett, tyttöjen maajoukkue. Suomen Golfliitto. Vuosikertomus 2016. 39



Palkitsemiset ja huomionosoitukset

Vuoden Golfseura
Karelia Golf ry

Vuoden Kilpaseura
Pickala Golf Club ry

Vuoden Urheilutoimitus
YLE Urheilu / Rion kisojen uutisointi

Vuoden Urheiluteko
Elina Saksa (AG)

Vuoden Golfteko
Rion Olympiajoukkue
(Mikko Ilonen, Roope Kakko, Ursula 
Wikström, Noora Tamminen)

Vuoden Tyttöjuniori (FGMA)
Daniella Barrett (AG)

Vuoden Poikajuniori  
(Golfin Edistämissäätiö)
Oliver Lindell (ViG)

Vuoden MID-pelaajat
Naiset: Taina Olenius (EPG) 
Miehet: Mikael Piltz (TaG)

Vuoden Naisseniori (SGS)
Minna Kaarnalahti-Salakari (SGC)

Vuoden Miesseniori (SGS)
Ari Vauhkonen (SHG)

Eliittimerkki, nro 43
Ari Vauhkonen (SHG)

Kauden Tulokas
Daniella Barrett (AG)

Vuoden juniorikilpailujen järjestäjät
Aluetour:  Nevas Golf ry
Tsemppitour:  Koski-Golf ry

Vuoden Nuorisotoimija
Aki Keronen (KarG)

Vuoden Golftapahtuma
Aulanko-Lahti kaupunkiottelu

Vuoden Tuomari
J-P Salakari (KyG)

Suomen Golfliiton  
ympäristöpalkinto
Kartanogolf ry

Naisystävällisin Golfyhteisö
Golf Pirkkala rt

Finnish Junior Amateur Ranking
Tytöt: Elina Saksa (AG)
Pojat: Matias Honkala (NG)

Finnish Amateur Ranking
Naiset: Matilda Castrén (EGS)
Miehet: Kim Koivu (StLG)

Ansiomerkit
24 Antti Peltoniemi EPG  kulta
25 Pekka Lindroos SHG kulta
26 Toni Laakso AG kulta

80 Karl-Erik Nyman ArGC hopea
81 Hannu Ylinenpää ARG hopea
82 Jarmo Johansson IG hopea
83 Kari Aminoff YSG hopea
   
191 Jukka Evälahti IG pronssi
192 Aimo Semi KGolf pronssi

Liiton hopeinen viiri (30 v)
19 Etelä-Pohjanmaan Golf ry
20 Imatran Golf ry

Liiton tunnusviiri hopeisella  
laatalla (20 v)
61 Hiisi-Golf ry

Plaketti hopeisella levykkeellä  
(25 vuotta)
38 Gumböle Golf ry
39 Paltamon Golf ry
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JÄRVISEUDUN GOLFSEURA
6 Nykänen Matti kulta
7 Viljamaa Mika kulta
6 Keskinen Keijo hopea
7 Keskinen Susanna hopea
1 Latvateikari Terttu pronssi

HIEKKAHARJU GOLF
1 Nikkanen Pekka kulta
2 Reis Sirkka-Liisa kulta

GUMBÖLE GOLF
5 Ojanen Petteri hopea
6 Salminen Arto hopea
7 Sneck Martti hopea
1 Kivi Merja pronssi
2 Koskeno Hannu pronssi
3 Lahtinen Jari pronssi
4 Pihlajisto Matti pronssi
5 Ruohola Raimo pronssi
6 Salo Kyllikki pronssi

KATINKULTA GOLF RY
8 Leinonen Mari hopea
9 Oittinen Toni hopea
10 Syväoja Jaana hopea
24 Hoskio Pentti pronssi
25 Vilén Eero pronssi

MESSILÄN GOLF RY
10 Kilpinen Satu kulta
23 Rautakorpi Marja-Liisa pronssi
24 Pyrhönen Veli-Pekka pronssi
25 Sivonen Mikko pronssi

HIISI-GOLF
3 Isotalo Pekka kulta
1 Mäkelä Jonne pronssi
2 Civill Marika pronssi
3 Salmi Annikki pronssi

ARCTIC GOLF FINLAND
2 Saviaro Kirsti hopea
3 Ylinenpää Hannu hopea
1 Kaikkonen Tomi pronssi
2 Rantala Irene pronssi
3 Hilli Helena pronssi
4 Lämsä Satu pronssi
5 Murtovaara Helena pronssi

ANOLA GOLF
1 Bovellan Olli hopea

ETELÄ-POHJANMAAN GOLF 
11 Koitto Anna-Kaisa kulta
12 Olenius Taina kulta
18 Rytkönen Kari hopea
19 Ahtola Pekka hopea
20 Lammi Antti hopea
21 Siltakorpi Jari hopea
41 Yli-Kortesniemi Tommi pronssi
42 Räsänen Tapio pronssi
43 Räsänen Anneli pronssi
44 Poola Sari pronssi
45 Pollari Esko pronssi
46 Tokkari Antti pronssi
47 Sauramäki Jyrki pronssi
48 Silvennoinen Tapani pronssi
49 Kangas Juha pronssi
50 Marttala Jarmo pronssi
51 Vettenranta Pirkko pronssi
52 Viinikka Eero pronssi
53 Silvennoinen Tapani pronssi
54 Pernaa Juhana pronssi
55 Yli-Krekola Sirkka pronssi

GOLF-VIRRAT
1 Rantanen Hannu kulta

RUUKKIGOLF
4 Hyrkäs Hilppa hopea
4 Karlsson Kaj pronssi
5 Kokko Eero pronssi

HILL SIDE GOLF CLUB
6 Käiväräinen Timo hopea
7 Pulkkinen Pentti hopea
8 Lehervo Terho hopea
9 Ekman Riitta hopea
10 Vanha-aho Riikka hopea
  

LEVI GOLF
1 Mäkinen Esa pronssi
2 Hangasvaara Eeva-Liisa pronssi
3 Mikkonen Juha pronssi
  pronssi
MERI-LAPIN GOLFKLUBI
1 Matti Terho kulta
2 Kari Haimila kulta
3 Kauko Kurtti kulta
1 Fisk Hanna hopea
2 Kurtti Anne hopea
3 Kosonen Esa hopea
4 Vaalamo Esa  hopea
5 Ikonen Maire hopea
6 Vittaniemi Kaija hopea
7 Laitinen Marja-Leena hopea
8 Keskitalo Hannu hopea
9 Turunen Tarmo hopea
1 Leipälä Pentti pronssi
2 Palsi Esa pronssi
3 Hiltunen Pasi pronssi
4 Porkka Ville pronssi
5 Henriksson Paul pronssi
6 Vaarala Jatta pronssi
7 Kotaniemi Janne pronssi
8 Söder Susanna pronssi
9 Haimila Marja pronssi
10 Mikko Kaartinen pronssi

IMATRAN GOLF
1 Savola Hannu kulta
2 Stenberg Matti kulta
1 Purhonen Veikko hopea
2 Puttonen Timo hopea
3 Tähtinen Matti hopea
4 Juuti Raimo hopea
5 Turkkila Toni hopea
6 Pajari Pirkko hopea
1 Seppänen Teppo pronssi
2 Kemppinen Jukka pronssi

KUORTANE GOLF RY
2 Puttonen Pasi kulta

ESPOON GOLFSEURA
1 Huvinen Timo kulta
2 Johansson Ole kulta

LAMPILA GOLF RY
1 Hyökkäri Jarkko hopea
2 Salonen Hilkka hopea
6 Pirinen Mikko pronssi
7 Fontell Marleena pronssi
8 Hedman Rolf pronssi
9 Venäläinen Raimo pronssi

YLÄ-SAVON GOLFSEURA
3 Aho Jari kulta
4 Forsberg Rolf kulta
5 Happonen Pekka kulta
6 Kyllönen Ari kulta
7 Niiranen Harri kulta
8 Niiranen Pauli kulta
9 Piippo Antti kulta
3 Haaksluoto Arto pronssi
4 Hortling Pirjo pronssi
5 Hukkanen Kirsi pronssi
6 Korpihalla Tommi pronssi
7 Moilanen Jorma pronssi
8 Nissinen Pasi pronssi
9 Pietikäinen Inkeri pronssi
10 Svensk Janne pronssi

SEURA-ANSIOMERKIT
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Seurojen jäsenmäärät 31.8.2016

M N P T 2016 yht.
UUSIMAA
Eke Golf ry EkeG 300 131 76 28 535
Espoon Golfseura EGS 749 253 100 19 1121
Espoo Ringside Golf ERG 1291 578 192 44 2105
Golf Talma GT 1428 594 209 74 2305
Gumböle Golf GG 798 401 127 22 1348
Hangon Golf HG 308 167 58 12 545
Helsingin Golfklubi HGK 810 411 160 59 1440
Helsingin Golfmiehet ry HGM 86 38 39 12 175
Helsinki City Golf ry HCG 657 409 50 20 1136
Hiekkaharju Golf HieG 424 209 40 6 679
Hill Side Golf Club HSGC 794 375 101 34 1304
Hirsala Golf HirG 409 200 68 23 700
Hirvihaara Golf Mäntsälä HiGM 873 360 122 36 1391
Hyvinkään Golf HyG 820 318 102 27 1267
Keimola Golf ry KGV 1350 593 157 42 2142
Kotojärven Kartanogolf KJKG 190 81 28 5 304
Kotojärvi Golf KotoG 131 69 11 0 211
Kullo Golf Club KGC 404 176 68 26 674
Kurk Golf ry/rf Kurk 664 381 89 35 1169
Kytäjä Golf KyG 454 169 51 11 685
Master Golf Club ry MGC 842 498 148 69 1557
Nevas Golf NG 498 212 66 15 791
Nordcenter Golf & Country Club NGCC 597 367 78 39 1081
Nurmijärven Golfklubi NGK 1092 478 161 44 1775
Peuramaa Golf Hjortlandet ry PGH 1314 583 175 33 2105
Pickala Golf Club PGC 1128 610 94 49 1881
Porvoo Golf - Borgå Golf PBG 751 248 69 28 1096
Ruukkigolf RuG 624 310 84 33 1051
Sarfvik Golfklubi ry SGC 499 323 70 34 926
Sea Golf Rönnäs SGR 651 291 75 25 1042
St. Laurence Golf StLG 1117 550 166 55 1888

M N P T 2016 yht.
UUSIMAA
Suur-Helsingin Golf SHG 1143 406 140 32 1721
Tapiola Golf TaG 337 137 39 17 530
Tuusulan Golfklubi TGK 704 338 169 51 1262
Vantaan Golfpuisto ry VaGo 1491 487 68 21 2067
Vihti Golf Club Ry VGC 4636 1882 374 82 6974
Virvik Golf ViG 422 181 53 23 679
Vuosaari Golf Helsinki VGH 986 464 160 32 1642
Yhteensä 31772 14278 4037 1217 51304

LOUNAIS-SUOMI
Ålands Golfklubb ÅGK 551 245 74 23 893
Alastaro Golf AlGo 429 202 56 25 712
Archipelagia Golf Club ArGC 1127 466 174 52 1819
Aura Golf AG 817 390 193 62 1462
Aurinko Golf AGN 1530 680 218 53 2481
Harjattula Golf & Country Club HGCC 599 275 86 31 991
Kankaisten Golf KGM 876 347 103 50 1376
Kultaranta Golf Club Naantali ry KGCN 358 204 57 21 640
Kyrkoby Golfklubb EKGK 77 37 6 3 123
Loimijoki Golf LoG 357 144 34 10 545
Meri-Teijo Golf MTG 277 142 34 15 468
Nakkila Golf NaG 745 339 84 43 1211
Porin Golfkerho PGK 880 353 196 55 1484
Rauma Golf ry RG 584 189 91 14 878
Salo Golf SaG 530 240 92 21 883
Uudenkaupungin Golfklubi UGK 355 156 48 6 565
Wiurila Golf & Country Club ry WGCC 493 211 94 39 837
Yyteri Golf YG 634 318 83 48 1083
Yhteensä 11219 4938 1723 571 18451
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M N P T 2016 yht.
KESKI-SUOMI
Aulangon Golfklubi AGK 994 513 153 51 1711
Draivin Golf & Country Club DGCC 43 16 3 3 65
Golf Pirkkala GPi 1340 559 266 84 2249
Golf-Virrat GV 294 140 22 2 458
Hartolan Golfklubi HaGK 342 181 37 12 572
Hattula Golf HaG 2579 764 164 37 3544
Hiisi-Golf ry HSG 462 232 87 24 805
Himos-Patalahti Golf HPG 406 167 41 15 629
Ikaalisten Golf ry IkG 300 146 26 16 488
Jyväs-Golf JG 534 203 107 34 878
Kanavagolf Vääksy KanG 597 326 94 40 1057
Lahden Golf LG 968 444 83 32 1527
Lakeside Golf Vammala LGV 729 376 97 64 1266
Laukaan Peurunkagolf LPG 955 399 112 44 1510
Lepaa Golf ry LeG 181 104 12 2 299
Messilä Golf MeG 651 341 55 22 1069
Muuramen Golfseura MGS 906 372 137 48 1463
Nokia River Golf NRG 1014 457 157 49 1677
Peltola Golf ry PeG 225 101 18 3 347
Pirkanmaan Golf ry. PirG 865 413 102 22 1402
Revontuli Golf ReG 2178 748 106 18 3050
Tammer-Golf TG 786 236 102 29 1153
Tawast Golf TawG 704 334 105 46 1189
Vanajanlinna Golf & Country Club VLG 115 33 9 4 161
Vierumäen Golfseura ViGS 831 486 152 51 1520
Yhteensä 18999 8091 2247 752 30089

M N P T 2016 yht.
ITÄ-SUOMI
Anola Golf Club ry AGC 174 62 19 3 258
Eerikkala Golf EeG 1288 499 72 20 1879
Golf-Porrassalmi GP 509 265 82 27 883
Holiday Club Golf HCGolf 572 234 42 8 856
Iitti Golf IGS 466 243 75 33 817
Imatran Golf IG 442 219 61 33 755
Kaakon Golf KaaG 203 98 25 8 334
Karelia Golf KarG 756 333 86 29 1204
Kartanogolf KGOLF 640 316 91 20 1067
Kerigolf ry KeG 542 236 26 8 812
Konnus-Golf Ry KonG 119 45 8 2 174
Koski-Golf KosG 919 440 77 27 1463
Kymen Golf KG 815 268 66 17 1166
Lampila Golf LaG 272 137 43 11 463
Mikkelin Golf ry MG 363 119 51 11 544
Outokummun Golf Seura OGS 387 138 35 18 578
Pielis-Golf PG 522 243 53 20 838
PuulaGolf ry PuulaG 285 135 45 16 481
Rantasalmi Golf RanG 394 203 49 18 664
Tahko Golf TGS 500 314 91 49 954
Tarinagolf Tarina 1416 593 126 38 2173
Tiirin Golf Ry TiGo 452 162 24 18 656
Viipurin Golf ry VG 1040 434 148 54 1676
Ylä-Savon Golfseura YSG 495 196 58 16 765
Yhteensä 13571 5932 1453 504 21460
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M N P T 2016 yht.
POHJANMAA
Ähtärin Golf ÄG 533 197 78 15 823
Botnia Golf BG 832 294 34 14 1174
Härmä Golf & Academy HGA 637 268 42 15 962
Jakobstads Golf - Pietarsaaren Golf JPG 287 94 44 10 435
Järviseudun Golfseura JGS 586 240 108 39 973
Kokkolan Golf ry KoG 466 205 60 27 758
Kuortane Golf KuGo 432 189 46 8 675
Remson Golf Club RGC 100 52 11 5 168
Ruuhikoski Golf Seinäjoki EPG ry 957 327 94 18 1396
Vaasan Golf VaG 912 336 150 44 1442
Vörå Golf - Vöyrin Golf VöG 221 78 35 14 348
Yhteensä 5963 2280 702 209 9154

POHJOIS-SUOMI
Santa Claus Golf SantaGC 486 240 60 11 797
Kajaanin Golf KaG 313 132 36 13 494
Kalajokilaakson Golf KlG 680 312 63 24 1079
Katinkulta Golf KkG 648 334 162 46 1190
Kemin Golf Klubi ry KGK 266 109 27 12 414
Kuusamo Golf KuuG 288 143 28 10 469
Levi Golf ry LeviG 268 153 31 9 461
Meri-Lapin Golfklubi MLGK 328 140 44 18 530
Nivalan Seudun Golf NSG 354 148 58 9 569
Oulujokilaakson Golfklubi OjlG 1426 382 42 9 1859
Oulun Golfkerho ry OGK 1165 417 114 35 1731
Paltamon Golf ry PaG 839 301 73 19 1232
Raahentienoon Golf ry RTG 304 126 48 20 498
St. Lake Golf Club StLGC 197 72 20 9 298
Virpiniemi Golf Club Ry ViGC 536 265 112 33 946
Yhteensä 8098 3274 918 277 12567
Kokonaisjäsenmäärä 89622 38793 11080 3530 143025

623 -65 -630 -105 -177
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Kilpailutuloksia

OLYMPIALAISET
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

11.-14.8. Olympic Men’s Golf Competition Brasilia J. Rose 268 M. Ilonen t21/281

R. Kakko t43/286

17.-20.8. Olympic Women’s Golf Competition Brasilia I. Park 268 U. Wikström t44/294

N. Tamminen t48/295

MAJORIT
28.-31.7. RICOH Women’s British Open Englanti A. Jutanugarn 272 N. Tamminen MC

LET
25.-28.2. Racv Ladies Masters Racv Royal Pines Resort Australia J. Shin 278 U. Wikström t51/301

K. Bakker t51/301

10.-13.3. World Ladies Championship Kiina J. M. Lee 279 N. Tamminen t19/288

5.-8.5. Lalla Meryem Cup Marokko N. Iturrios 277 N. Tamminen 4/286

K. Bakker t9/290

L. Henriksson t28/294

O. Vartiainen t48/299

U. Wikström t69/306

12.-15.5. Buick Championship Kiina S. Feng 274 U. Wikström t13/288

N. Tamminen t52/300

17.-19.6. Tipsport Golf Masters Tsekki N. K. Madsen 198 O. Vartiainen t10/207

N. Tamminen t16/208

L. Henriksson t49/213

K. Bakker t62/216

22.-24.7. Aberdeen Asset Management 
Ladies Scottish Open

Skotlanti I. Boineau 205 N. Tamminen
U. Wikström
M. Blomqvist-Kakko

t29/217
t34/218
t45/222
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LET
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

8.-11.9. ISPS Handa Ladies European Masters Saksa I.-K. Kim 271 U. Wikström t6/279

N. Tamminen t31/290

M. Blomqvist-Kakko t47/295

E. Nummenpää t64/303

22.-25.9. Andalucia Costa Del Sol Open 
De Espana Femenino

Espanja A. Munoz 278 U. Wikström t18/291

K. Bakker t42/295

6.-9.10. Lacoste Ladies Open De France Ranska B. Allen 266 N. Tamminen 26/282

M. Blomqvist-Kakko t33/284

U. Wikström t40/285

13.-16.10. Xiamen International Open Kiina A. Van Dam 271 E. Nummenpää t11/283

M. Blomqvist-Kakko t21/286

O. Vartiainen t21/286

U. Wikström t42/291

K. Bakker 46/292

L. Henriksson t47/293

27.-29.10. Sanya Ladies Open Kiina S. Sangchan 208 O. Vartiainen t39/221

E. Nummenpää t50/223

2.-5.11. Fatima Bint Mubarak Ladies Open Abu Dhabi B. Allen 267 E. Nummenpää 57/289

U. Wikström t14/279

M. Blomqvist-Kakko t14/279

N. Tamminen t51/287

K. Bakker t65/293

11.-13.11. Hero Women’s Indian Open Intia A. Ashok 213 U. Wikström t23/223

N. Tamminen t28/225

K. Bakker t34/226

M. Blomqvist-Kakko t44/228
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LET
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

23.-26.11. Qatar Ladies Open Qatar A. Ashok 273 N. Tamminen t15/283

U. Wikström t34/288

O. Vartiainen t34/288

L. Henriksson t62/296

7.-10.12. Omega Dubai Ladies Masters Dubai S. Feng 206 N. Tamminen t29/218

ET
21.-24.1. Abu Dhabi HSBC Golf Championship Abu Dhapi R. Fowler 272 M. Ilonen t22/281

M. Korhonen 69/289

R. Kakko 70/292

27.-30.1. Commercial Bank Qatar Masters Qatar B. Grace 274 M. Ilonen t13/281

R. Kakko t29/284

M. Korhonen t59/290

4.-7.2. Omega Dubai Desert Classic Dubai D. Willett 269 M. Ilonen t16/275

R. Kakko 39/281

18.-21.2. Maybank Championship Malaysia Malesia M. Fraser 269 M. Ilonen t12/276

25.-28,2 ISPS HANDA Perth International Australia L. Oosthuizen 272 M. Korhonen t9/279

10.-13.3. True Thailand Classic Presented by Chang Thaimaa S. Hend 270 M. Korhonen t45/284

17.-20.3. Hero Indian Open Intia S.S.P. Scawrasia 273 M. Korhonen t43/286

14.-17.4. Real Club Valderrama Open de España, hosted 
by the Sergio Garcia Foundation

Espanja A. Jonhston 285 M. Ilonen
R. Kakko

t45/300
t64/305

21.-24.4. Shenzhen International Kiina S. Lee 272 M. Ilonen t13/280

M. Korhonen t24/283

R. Kakko t45/287

28.4.-1.5. Volvo China Open Kiina H. Li 266 R. Kakko t44/280

5.-8.5. Trophée Hassan II Marokko J. Wang 283 M. Korhonen t22/292

19.-22.5. Dubai Duty Free Irish Open hosted by the Rory 
Foundation

Irlanti R. McIlroy 276 M. Korhonen
R. Kakko

t23/287
t43/290

2.-5.6. Nordea Masters Ruotsi M. Fitzpatrick 272 M. Ilonen t20/286
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ET
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

23.-26.6. BMW International Open Saksa H. Stenson 271 M. Korhonen t16/282

R. Kakko t38/286

M. Ilonen 69/294

30.6.-3.7. 100th Open de France Ranska T. Jaidee 273 M. Ilonen t25/286

7.-10.7. Aberdeen Asset Management Scottish Open Skotlanti A. Noren 274 M. Ilonen t13/281

4.-7.8. Aberdeen Asset Management Paul Lawrie
Match Play

Skotlanti A. Wall 1 hole M. Ilonen
R. Kakko

t17
t17

18.-21.8. D+D REAL Czech Masters Tsekki P. Peterson 273 M. Korhonen t62/288

25.-28.8. Made in Denmark Tanska T. Pieters 267 O. Lindell t26/280

1.-4.9. Omega European Masters Sveitsi A. Noren 263 M. Ilonen t12/271

8.-11.9. KLM Open Hollanti J. Luiten 265 M. Korhonen t10/274

15.-18.9. Italian Open Italia F. Molinari 262 M. Korhonen t45/277

M. Ilonen t53/278

22.-25.9. Porsche European Open Saksa A. Levy 194 M. Korhonen t28/204

R. Kakko t57/208

6.-9.10. Alfred Dunhill Links Championship Skotlanti T. Hatton 265 M. Ilonen t18/278

13.-16.10. British Masters supported by Sky Sports Englanti A. Noren 266 M. Ilonen t12/274

R. Kakko t41/279

M. Korhonen t60/284

20.-23.10. Portugal Masters Portugali P. Harrington 261 M. Korhonen t3/263

3.-6.11. TURKISH AIRLINES OPEN Turkki T. Olesen 264 M. Ilonen t10/274

M. Korhonen t31/279

10.-13.11. Nedbank Golf Challenge hosted by Gary Player Etelä-Afrikka A. Noren 274 M. Ilonen t53/297

17.-20.11. DP WORLD TOUR CHAMPIONSHIP, DUBAI Dubai M. Fitzpatrick 271 M. Ilonen t50/287
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CT
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

17.-20.3. Barclays Kenya Open Kenia S. Söderberg 270 J. Mäkitalo t46/286

T. Bakker t56/288

20.-23.4. Red Sea Egyptian Challenge Presented by
Hassan Allam Properties

Egypti J. L. Smith 270 T. Bakker
T. Pulkkanen

t53/283
t60/285

5.-8.5. Turkish Airlines Challenge Turkki C. Sordet 268 T. Pulkkanen 56/284

12.-15.5. Montecchia Open by Lyoness Italia G. King 196 J. Mäkitalo t7/199

A . Ahokas t61/209

26.-29.5. D+D REAL Czech Challenge Tsekki D. Perrier 264 J. Mäkitalo t39/278

9.-12.6. KPMG Trophy Belgia S. Forsström 264 K. Samooja t46/277

16.-19.6. Najeti Open Ranska J.-L. Lima 275 J. Mäkitalo t60/288

23.-26.6. SSE Scottish Hydro Challenge hosted by
Macdonald Hotels and Resorts

Skotlanti J. Heath 263 T. Pulkkanen t62/288

30.6.-3.7. Made in Denmark Challenge
– Presented by Ejner Hessel

Tanska B. Ritthammer 272 K. Samooja
K. Kulokorpi

t36/284
t56/288

7.-10.7. D+D REAL Slovakia Challenge Slovakia E. Kofstad 271 K. Samooja t15/277

T. Pulkkanen t41/282

14.-17.7. Fred Olsen Challenge de España Espanja A. Saddier 260 K. Samooja t13/267

21.-24.7. Le Vaudreuil Golf Challenge Ranska A. Björk 270 K. Samooja t27/281

28.-31.7. Tayto Northern Ireland Open in Partnership 
with Ulster Bank

Pohjois-Irlanti R. Fox 265 T. Pulkkanen 64/285

25.-28.8. Bridgestone Challenge Englanti T. Detry 259 T. Pulkkanen t42/282

4.-7.8. Swedish Challenge hosted by Robert Karlsson Ruotsi J. Stalter 276 K. Samooja t13/280

J. Mäkitalo t21/282

A . Ahokas t42/285
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CT
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

11.-14.8. Vierumäki Finnish Challenge Suomi S. Walker 273 T. Bakker t26/281

T. Pulkkanen t30/282

A . Ahokas t30/282

K. Samooja t38/283

P. Erofejeff t46/284

J. Kahlos t51/285

8.-11.9. Volopa Irish Challenge hosted by Mount
Wolseley Hotel Spa and Golf Resort

Irlanti B. Ritthammer 278 J. Mäkitalo
A . Ahokas

t27/290
t33/291

29.9.-2.10. Kazakhstan Open Kazakstan S. Walker 270 K. Samooja t9/278

6.-9.10. Terre dei Consoli Open Italia J. Edfors 275 J. Mäkitalo t15/281

K. Samooja t26/283

A . Ahokas t50/287

26.-29.10. Ras Al Khaimah, 2016 Golf Challenge UAE J. L. Smith 268 J. Mäkitalo t19/277

K. Samooja t24/278

ASIAN TOUR
10.-13.2. Bashundhara Bangladesh Open Bangladesh T. Chuayprakong 263 J. Kaske t24/279

K. Samooja t41/283

6.-9.10. BNI Indonesian Masters Indonesia P. Saksansin 270 J. Kaske t36/283

13.-16.10. Venetian Macao Open Macao P. Tangkamolprasert 268 J. Kaske 76/290

17.-20.11. BANK BRI-JCB Indonesia Open Indonesia G. Bhullar 272 J. Kaske t12/278
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Miehet
22.-24.4. Ticino Championship Sveitsi S. Välimäki 206 S. Välimäki 1/206

27.-29.5. Eestin avoimet Eesti K. Koivu 206 K. Koivu 1/206

S. Lehesmaa 2/212

V. Viitaharju 3/213

C. Simberg 4/214

A. E. Salminen t5/215

R. Karlsson t5/215

E. Nukari 7/216

M. Sintonen 8/217

O. Darlington 9/218

I. Saulo 10/220

1.-3.7. Niitvälja Karikas Eesti R. Smith 219 K. Sneck 2/220

18.-20.8. Finnish Amateur Championship Suomi K. Koivu 205 K. Koivu 1/205

T. Nukari 2/211

S. Välimäki t3/213

M. Honkala 5/214

M. Lehtovuori t6/215

D. Jones t9/216
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Naiset
21.-24.3. Golf SA Rene Erichsen Salver Australia S. Kanazawa 283 H. Mikkola 8/300

27.-29.5. Eestin avoimet Eesti A. D. Svanka 222 E. Moisio 2/229

18.-20.8. Finnish Amateur Championship Suomi R. Rantanen 216 R. Rantanen 1/216

D. Barrett 2/222

E. Salminen t3/224

J. Mäihäniemi t3/224

A. Backman t5/226

T. Koivisto t5/226

I.-L. Juura t5/226

I. Kaukinen t8/227

H. Mikkola t8/227

K. Riihijärvi 10/229

Pojat
2.-4.3. La Serena 2.0 & 21 Golf League Espanja O. Jacobsson 211 L. Burman 4/227

A. Hietala 7/230

8.-10.3. Curro South African Juniors Etelä-Afrikka G. Higgo 204 S. Lehesmaa t10/218

S. Kuosmanen t10/218

24.-26.3. Ranskan avoimet U18 Ranska G. Fanonnel 4/3 S. Välimäki 9-16

31.5.-2.6. USkids European Championship Skotlanti D. Clemons 215 S. Soutolahti 2/217

3.-5.6. Saksan avoimet Saksa M. Toorop 136 M. Honkala 2/137

29.6.-1.7. Finnish International Junior Championship  U14 Suomi N. Gerhardsen 216 M. Rantala t4/228

J. Saarekas 7/230

S. Soutolahti t8/231

S. Siltala 10/232
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Pojat
29.6.-1.7. Finnish International Junior Championship  U16 Suomi O. Darlington 211 O. Darlington 1/211

J. Andersson 3/224

E. Alajärvi 4/226

S. Tuusa 7/228

M. Luoma t8/229

E. Taivainen t10/230

8.-10.7. Eestin avoimet U15 Eesti S. Tuusa 217 S. Tuusa 1/217

B. Casagrande 5/228

M. Pitkänen 7/231

A. Parkkinen t9/242

8.-10.7. Eestin avoimet U18 Eesti A. Hietala 221 A. Hietala 1/221

L. Burman 2/221

J. Rutanen 3/212

E. Alajärvi 4/219

J. Moilanen 5/220

O. Tolvanen 6/225

A. Wester t7/226

O. Darlington t7/226

V. Mähönen 9/228

A. Portaankorva 10/229

8.-10.7. Eestin avoimet U21 Eesti A. Rutanen 220 A. Rutanen 1/220

A.-J- Suoniemi 2/247

M. Leminen t8/250

A. Parkkinen t8/250

15.-17.7. Itävallan avoimet U16-U21 Itävalta M. Steinlechner 212 A. Hietala 5/223

15.-17.7. Lithuanian International Junior Open U15 Liettua D. Rozsa 169 D. Wester 4/198
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Pojat
15.-17.7. Lithuanian International Junior Open U21 Liettua A. Wester 231 A. Wester 1/231

J. Lahtela 7/246

19.-22.7. English Boys’ Englanti A. Flanagan 277 M. Honkala t6/284

18.-21.8. Puolan avoimet Puola A. Pedryc 148 S. Siltala 2/152

24.-27.8. Belgian Internationl Junior Championship Belgia J. Skov Olesen 282 S. Lehesmaa 6/291

26.-28.8. Unkarin avoimet Unkari H. N. Pogorelcnik 220 A. Wester t6/231

9.-11.9. Skandia Junior Open Ruotsi L. Åberg 212 S. Lehesmaa t8/218

13.-15.9. Duke of York Young Champions Trophy Englanti M. Braadlie 215 S. Välimäki t3/220

30.9.-2.10. Croatian International Junior Championship U21 Kroatia J. Ehrola 220 J. Ehrola 1/220

20.-23.12. Doral-Publix Junior Golf Classic Yhdysvallat S. Lehesmaa 217 S. Lehesmaa 1/217

Tytöt
13.-15.1. NZ Girls U19 Championship Uusi-Seelanti Y. K. Hwang 204 D. Barrett 7/220

2.-4.3. La Serena 2.0 & 21 Golf League Espanja P. Babnik 229 K. Vartiainen 5/254

W. Merenmies 6/259

29.6.-1.7. Finnish International Junior Championship  U14 Suomi E. Moosmann 218 K. Hiltunen 2/219

M. Svahn t3/233

O. Kuronen t3/233

F. Leminen 5/245

A. Rissanen t6/248

A. Huhtala 8/249

I. Hatara 9/253

M. Hyvärinen 10/261
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Tytöt
29.6.-1.7. Finnish International Junior Championship  U16 Suomi K. Bakker 220 K. Bakker 1/220

E. Saksa 2/226

K. Junkkari t4/241

E. Torvinen 7/242

N. Leppänen 8/244

E. Saarinen t10/246

7.-9.7. Belgian avoimet U14 Belgia P. Kirner 216 O. Kuronen 8/241

K. Hiltunen 9/242

8.-10.7. Eestin avoimet U15 Eesti M. Svahn 242 M. Svahn 1/242

A. Meriläinen 3/245

H. Rutanen t6/263

F. Leminen 8/270

9.-11.9. Skandia Junior Open Ruotsi E. Esborn 203 K. Bakker t9/228

13.-15.9. Duke of York Young Champions Trophy Englanti C. Chloe 214 A. Backman t2/218

30.9.-2.10. Croatian International Junior Championship U21 Kroatia E. Marsala 249 H. Mäkiaho 2/252

Seniorinaiset
26.-29.1. Portuguese International Senior Ladies Open Portugali M. Kaarnalahti-

Salakari
152 M. Kaarnalahti-

Salakari
1/152 

22.-24.7. Finnish Senior Open Suomi M. Kaarnalahti-
Salakari

230 M. Kaarnalahti-
Salakari

1/230 

16.-16.8. Czech International Senior Ladies Championship Italia M. Kaarnalahti-
Salakari

237 M. Kaarnalahti-
Salakari

1/237 

Seniorimiehet
22.-24.7. Finnish Senior Open Suomi A. Vauhkonen 220 A. Vauhkonen 1/220
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Collegemiehet
25.-27.3. FAU Slomin Autism Invite Yhdysvallat B. Thornberry & 205 J. Väisänen t5/209

10.-11.9.6 Wolf Run Intercollrgiate Yhdysvallat S. Stallings Jr. 144 J. Kahlos t6/143

12.-13.9. The Invitational at Kiawah Yhdysvallat J. Marriott 207 I. Saulo t8/213

8.-9.10. David Toms Intercollegiate Yhdysvallat B. Pierce 215 R. Karlsson t7/221

17.-18.10. AutoTrade.com Collegiate Classic Yhdysvallat B. Thornberry 198 I. Saulo t5/210

24.-25.10. Quail Valley Collegiate Invitational Yhdysvallat I. Saulo & P. Knowles 203 I. Saulo t1/203

Collegenaiset
7.-9.2. UCF Challenge Yhdysvallat F. Gustafsson Spang 213 E. Penttilä 3/217

12.-14.2. Seminole Match Up Yhdysvallat M. Szeryk 211 M. Castren t8/219

29.2.-.2.3. Hurricane Invitational Yhdysvallat H. Kim 199 E. Penttilä 2/204

20.-22.3. LSU Tiger Golf Classic Yhdysvallat C. Boutier 208 E. Penttilä 6/224

1.-2.4. SMU Dallas Athletic Club Invitational Yhdysvallat Y. Kawinpakorn 210 E. Penttilä t6/219

1.-3.4. Bryan National Collegiate Yhdysvallat S. Schmelzel 219 M. Castren t2/221

15.-17.4. CAA Women’s Championship Yhdysvallat A. Slane 218 E. Moisio t9/236

5.-7.5. NCAA Shoal Creek Regional Yhdysvallat M. Castren &
J. Mao & M. Li

220 M. Castren t1/220

12.-13.9. Red Raider Invitational Yhdysvallat G. Barker 214 P. Salko t10/222

9.-10.10. Jim West Challenge Yhdysvallat M. Castren 203 M. Castren 1/203

10.-11.10. Pinehurst Challenge Yhdysvallat L. Pettersson 208 K. Kukkonen t10/220

23.-25.10. Cardinal Cup Yhdysvallat B. Ferrell 214 M. Castren t2/215

30.10.-1.11. Little Rock Golf Classic Yhdysvallat B. Gonzalez 218 K. Kukkonen t6/221
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

MM-kilpailut
14.-17.9. Naisten Joukkue-MM Meksiko Etelä-Korea 547 Suomi t32/603

D. Barrett, M. Castren, E. Penttilä

14.-17.9. Naisten Henk.Koht. Meksiko H. J. Choi 274 E. Penttilä t56/302

M. Castren t65/304

D. Barrett t107/312

21.-24.9. Miesten Joukkue-MM Meksiko Australia 534 Suomi 30/577

K. Koivu, J. Kahlos, I. Saulo

21.-24.9. Miesten Henk.Koht. Meksiko C. Davis 269 K. Koivu t62/290

J. Kahlos t81/292

I. Saulo 100/297

Joukkue-EM
5.-9.7. Miesten Joukkue-EM Ranska Scotlanti SUOMI 16.

I. Saulo, O. Vanhatalo, V. Viitaharju,
R. Karlsson, J. Kahlos, K. Koivu

5.-9.7. Naisten Joukkue-EM Islanti Englanti SUOMI 8.

E. Moisio, E. Penttilä, M. Castren,
P. Salko, J. Mäihäniemi, H. Mikkola

5.-9.7. Poikien Joukkue-EM Itävalta Ranska SUOMI 6.

L. Alakulppi, S. Välimäki, L. Vellamo,
M. Honkala, P. Papunen, S. Lehesmaa

5.-9.7. Tyttöjen Joukkue-EM Norja Italia SUOMI 16.

A. Backman, I. Rissanen, N. Fall,
E. Saksa, R. Taipale, D. Barrett

21.-23.7. European Young Masters Sveitsi Tsekki 656 SUOMI 5/663

E. Saksa, K. Bakker, O. Darlington,
E. Alajärvi
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AMATÖÖRI
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

Henkilökohtainen-EM
2.-4.6. Mid miehet Tsekki M. Mazur 141 K. Jaakola t24/152

A. Joutsen t24/152

20.-23.7. Naiset Ruotsi B. Law 277 E. Penttilä t21/288

E. Moisio t30/290

M. Castren t37/291

3.-6.8. Miehet Eesti L. Cianchetti 272 K. Koivu t9/279

I. Saulo t26/283

R. Karlsson t58/289

9.-11.6. Seniori naiset spanja M. Campomanes 225 M. Kaarnalahti-Salakari t14/239

A.-M. Lehtonen t26/243

21.-23.7. European Young Masters - Tytöt Sveitsi E. Saksa 216 E. Saksa 1/216

K. Bakker t27/239

21.-23.7. European Young Masters - Pojat Sveitsi A. Dumont de Chassart 212 O. Darlington t6/216

E. Alajärvi t39/236

Seurajoukkue-EM
20.-22.10. Miesten Seurajoukkue-EM Portugali Golf St. Germain en Laye, 

Ranska
417 Nokia River Golf

S. Välimäki, A. Myllymäki, E. Myllymäki
7/433
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SM-KILPAILUT
Paikka Sarja Voittaja

Yleiset
Lyöntipeli TawG M Oliver Lindell, ViG

N Jenna Mäihäniemi, MGC

Reikäpeli KyG M Peter Puhakka, GT

N Tiia Koivisto, HGM

Seurajoukkue TGS M Nokia River Golf

N Aura Golf

Nuoret
Lyöntipeli LPG P21 Jonatan Jolkkonen, KGC

P18 Alex Hietala, KGC

T21 Emilia Tukiainen, KarG

T18 Daniella, Barrett, AG

ViGS P16 Oscar Darlington, VGH

P14 Matias Rantala, TGK

T16 Katri Bakker, HGCC

T14 Kerttu Hiltunen, VLG

Reikäpeli OGK P21 Iiro Eskelinen, KG

P18 Sami Välimäki, NRG

P16 Jaapo Jämsä, PGC

T21 Karina Kukkonen, OGK

T18 Anna Backman, KanG

T16 Elina Saksa, AG

Seurajoukkue KGOLF Pickala Golf Club

Paikka Sarja Voittaja

MID 35+ vuotiaat
Lyöntipeli HSGC M Mikael Piltz, TaG

N Milla Hallanoro, AG

Reikäpeli SGR M Tommy Gulin, ERG

N Kaisa Korhonen, EGS

Seurajoukkue TG M Kymen Golf

GG N Pickala Golf Club

Seniorit
Lyöntipeli KosG M55 Ari Vauhkonen, SHG

LG M65 Veijo Suomela, KG

YG M70 Pauli Ovaskainen, MTG

M75 Erkki Ripatti, NRG

SaG M80 Alpo Kananen, KosG

HSGC N50 Minna Kaarnalahti-Salakari, SGC

N60 Pirkko Havukainen, SGC

N65 Erja Saraste, HGK

N70 Teija Laitto, SGC

Reikäpeli AlGo M Jaakko Malinen, LGV

NG N Anna-Maria Lehtonen, PGC

TGK M70 Jorma Junttila, AlGo

Seurajoukkue MeG M55 Lakeside Golf Vammala

LG M65 Kymen Golf

YG M70/75 Pickala Golf Club

SaG N Pickala Golf Club
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MUUT LIITON JÄRJESTÄMÄT
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

31.8.-2.9. Ålandsbanken Finnish Open Ålands Golfklubb J. Lerchedahl 207 O. Lindell t6/212

E. Myllymäki t8/213

L. Väisänen t8/213

M. Veijalainen t12/214

J. Granberg t16/215

N.Dahlgren t22/216

N. Hellberg t29/218

T. Salminen t29/218

P. Roos t34/219

M. Lehtovuori t35/219

P. Puhakka t39/220

T. Nukari t39/220

J. Perttilä t39/220

K. Koivu t46/221

H. Satama t46/221

K. Sneck t46/221

J. Asikainen t46/221

C. Simberg t56/223

M. Meriläinen t58/224

A. Seppänen 60/226

K. Kulokorpi DNF
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MUUT LIITON JÄRJESTÄMÄT
Pvm Kilpailu Paikka Voittaja Suomalaiset

5.-27.8. EVLI Ladies’ Finnish Open Hill Side Golf & CC A. Bakar 213 S. Nuutinen t3/215

A. Backman t7/217

O. Vartiainen t9/218

D. Barrett t21/220

K. Bakker t21/220

L. Makkonen t27/221

J. Mäihäniemi t29/222

P. Salko t37/224

E. Salminen t37/224

A. Nykänen t44/225

T. Koivisto t51/227
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